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SİYASET 
 

LİBYA’NIN BAŞKENTİ TRABLUS MUHALİFLERİN ELİNE GEÇTİ 

Libya’da altı aydır NATO bombardımanı eşliğinde süren iç savaşta Libya lideri Albay 

Muammer Kaddafi’yi devirmek için mücadele veren Bingazi merkezli muhalif 

güçler 22 Ağustos günü Trablus’u kuşatarak büyük bir kısmını kontrolleri altına 

almayı başardılar. Trablus’un büyük kısmını kontrollerine almalarına rağmen, 

muhaliflerin Kaddafi’nin Sarayı Bab-el Aziziye’ye girebilmeleri iki gün sürdü. Bab-el 

Aziziye Sarayı’na girilmesiyle birlikte Kaddafi’nin de sarayın altından başlayan ve 

tüm şehri gezen tüneller aracılığıyla Trablus’tan ayrıldığı anlaşıldı. Kaddafi’nin ve 

ailesinin başkentte kullandığı tüm gayrimenkuller ise muhalifler tarafından 

yağmalandı. Kaddafi ailesinin büyük kısmının Cezayir’e sığındığı bilinirken, 

Seyfulislam ve ordunun başındaki Hamis Kaddafi’nin Muammer Kaddafi ile birlikte 

Libya’nın içinde oldukları düşünülüyor. Eylül ayı başında hala yerleri tespit 

edilemeyen Muammer Kaddafi ve iki oğlunun kendilerine bağlı birliklerle Trablus 

dâhil ülkenin çeşitli yerlerinde muhalif güçlerle çatışmalara devam ettikleri 

bildiriliyor. Kaddafi hayatta olduğunu göstermek için sık sık canlı ses bağlantısı ile 

halkı muhaliflere ve onlara destek veren Batılı güçlere karşı mücadeleye çağırıyor; 

NATO’yu Libya’nın petrolünü çalmaya çalışmakla suçluyor; uzun ve güçlü bir gerilla savaşı başlatacaklarına dair 

açıklamalarda bulunuyor. 

Halen Sirte’ye giremeyen Ulusal Geçiş Konseyi (UGK) güçlerinin ülkede düzeni yeniden ne zaman sağlayabileceği 

ise soru işareti. Trablus’un içinde bile hayat normale dönmüş değil. Yaşanan büyük çatışmalar sonucu ticaret 

durma noktasına geldiği için halk açlık ve hastalık tehdidi ile 

karşı karşıya kalmış durumda ve uluslararası yardım 

kuruluşlarından bölgeye acil yardım gönderilmesi için 

talepler artıyor. 

Başkentin muhaliflerin eline geçmesinin ardından, Çin ve 

Rusya dâhil pek çok devlet muhaliflerin kurduğu UGK’yi 

Libya’nın resmi hükümeti olarak tanıdı. Afrika Birliği’nin ise 

UGK’yi resmi hükümet olarak tanımayacağını açıklaması 

dikkat çekti. Eş zamanlı olarak Libya’da yeni düzenin nasıl 

kurulacağına dair tartışmalar da alevlendi. Fransa’da 

Libya’nın Dostları toplantısı yapıldı ve yeni düzende etkin 

ve söz sahibi olmak isteyen taraflar bir araya gelerek 

müzakerelerde bulundular. Fransız Dışişleri Bakanı Alain Juppé toplantının Paris’te yapılacağını duyururken, 

Fransa’nın süreç içinde pek çok risk aldığını ve şimdi bu 

risklerin karşılığını görmek istediğini belirtti. Başta 

müdahaleye karşı çıkarken son zamanlarda muhaliflerle yakın 

 

 

UGK Başkanı Abdülcelil Trablus’a girdiklerini 

açıklarken 



Afrika Gündemi 
Ağustos 2011 

  

 

 6 

ilişkiler kurmak için çaba harcamaya başlayan Çin, her fırsatta 

Libya’nın Kaddafi döneminde yapılmış olsa da mevcut anlaşmalara 

saygı duymasını beklediklerini açıkladı.  Toplantının ardından 

kamuoyuna açıklanan kararlar arasında en dikkat çekicisi Libya’nın ve 

Kaddafi’nin yurtdışında bulunup da dondurulan varlıklarının bir 

kısmının muhaliflerin kurduğu UGK’ye tahsis edilmesi oldu. Şu anda 

Libya’da paylaşılmaya çalışılan iki kaynak olduğu belirtiliyor. 

Bunlardan ilki petrol. Afrika’nın en büyük rezervine sahip olan Libya, 

ambargoların yol açtığı yatırım eksikliği nedeniyle Afrika’da 4. büyük 

petrol ihracatçısı durumundaydı. Oysa şimdi yeni yapılacak 

anlaşmalarla bir günde yapılan 1.6 milyon varillik petrol üretiminin en 

az ikiye katlanması bekleniyor. Ülkeler petrol şirketlerinin öncelikli ve büyük payı alması için mücadele ediyor. 

İkinci büyük kaynak ise iç savaş ve NATO bombardımanı sebebiyle yerle bir olan altyapı, gayrimenkul ve ordunun 

yeniden inşası. Bu alanda da ülkenin petrol gelirlerinin finansman sağlayacağı düşünülüyor. Libya’nın dünya 

pazarlarına açılabilecek petrol dışında başka bir üretim faaliyeti bulunmuyor. Bu durum da Libya’nın milli gelirinin 

halka yayılmasını engelliyor. Bu sorunun yeni yönetimle birlikte nasıl çözüleceği ise pek tartışmaya açılmışa 

benzemiyor. 

Libya’daki durum çevre ülkelerdeki ekonomiyi de olumsuz etkiliyor. Tunus’un zaten kötü olan ekonomisinin Libya 

krizi ardından daha da kötüleştiği ve beklenenin ancak yarısı kadar ekonomik büyüme sağlanacağı Afrika Kalkınma 

Bankası tarafından açıklandı. Durumun daha da kötüye gitmemesi için AB’nin Tunus’a 110 milyon avroluk yardım 

yapacağı duyuruldu. 

Trablus’un muhaliflerin eline geçmesi ile birlikte ortaya çıkan bir başka sorun da 

ülke içindeki barışın nasıl sağlanacağı oldu. UGK ısrarla Kaddafi’ye destek veren 

aile ve aşiretlerden intikam almayacaklarını, yeni düzeni kurmak için herkesi 

kucaklamaya çalışacaklarını açıklasa da bu vaadin ne kadar yerine getirileceği 

konusunda şüpheler yüksek. Örneğin ülkedeki tüm siyahlara Kaddafi’nin 

yanında paralı asker olarak savaştıkları veya en azından destek verdikleri 

gerekçesiyle saldırılar ve tutuklamalar gerçekleştiriliyor. Rasgele yapılan 

tutuklamalar ve bu tutuklamalar sırasında yaşanan kötü muamele, işkence ve 

hatta yargısız infazlar özellikle Sahra-altı Afrika’dan gelen göçmenler arasında 

büyük bir korkunun yayılmasına yol açmış durumda. Savaş sırasında, herhangi bir delil olmamasına rağmen 

Kaddafi’nin Çad ve Nijer’den paralı asker getirdiği yolundaki söylentilerin halkı kışkırttığı açıklansa da uzun yıllardır 

ülkede yaşanan ırkçılık ve nefret sorununun, yeni dönemde de çözülemeyeceğinden endişe ediliyor. Altı ay önce 

Bingazi’nin ilk ele geçirilişinin ardından, Bingazi’de de benzer olayların yaşanmış olması bu endişeleri daha da 

arttırıyor. 

BAŞA DÖN 

 

Trablus’un UGK’nın eline geçmesinden 

sonra halkın büyük bir kısmı kutlamalar 

düzenledi 
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GÜNEY SUDAN’DA İLK KABİNE KURULDU 

Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir Ağustos sonunda geçici yönetim yerine 

ilk resmi kabineyi kurduğunu açıkladı. Eylül ortasında yemin etmesi beklenen 

kabinenin ülkedeki etnik grup ve kabileleri olduğu kadar siyasi dengeleri de 

gözettiği konusunda genel bir kabul oluştu. Hemen hemen tüm büyük 

kabilelerden en az bir kişinin bakan olduğu kabinede, Sudan Devlet Başkanı 

Ömer El Beşir'in Ulusal Kongre Partisi'nin iki eski üyesi de kendine yer bulabildi. 

Kabinenin belli olmasıyla birlikte Güney Sudan çeşitli ülkelerde elçilikler açmak 

için çalışmalara başlarken, yabancı devletler de Güney Sudan’a elçilik açmak 

için başvurularda bulunmaya başladılar. 

Ülkede siyasal düzeni sağlamak için çabalar son hızla sürse de kabileler arası 

çatışmaları önlemek pek mümkün olmuyor. 18 Ağustos’ta Jonglei eyaletinde 

yaşayan Murle ve Lou Nuer kabileleri arasında çok büyük bir çatışma çıktı. İki 

gün süren sıcak çatışmalar sırasında 600 kişi hayatını kaybederken, 26 bin 

büyük baş hayvan da çalındı. Durumun kabileler arasında kalıcı savaşa yol 

açmasından çekinen BM, kabile büyüklerini barışın sağlanması için komisyon kurmaya davet etti. BM ve Güney 

Sudan yetkililerinin de desteklediği barış çalışmaları sürüyor. Çatışmanın büyük baş hayvanların 

paylaşılmamasından çıktığı belirtilirken, sene başından beri benzer sebeple çıkan 330 çatışmada 2400 kişinin 

öldüğü açıklandı. Büyükbaş hayvan, başlıca geçim 

kaynağı olmasının dışında zenginlik sembolü de 

olduğu için ülkede çok değerli kabul ediliyor ve kan 

parası, çeyiz veya tazminat olarak verilebiliyor.  

Ayrıca yerel toprak sahipleri arasında çatışmalardan 

kaçınmak, yeni bir başlangıç yapmak ve daha planlı 

ve büyük bir şehir inşa etmek için başkentin 

Juba’dan Nil kenarında bir savan arazisi olan 

Ramciel bölgesine taşınması da gündeme geldi.  

BAŞA DÖN 

 

SUDAN’IN GÜNEY KORDOFAN BÖLGESİNDE ÇATIŞMALAR SÜRÜYOR 

Temmuz ayında Güney Sudan’ın bağımsızlığını ilan etmesinin ardından bölgedeki karışıklıklar sürüyor. Hangi tarafa 

ait olduğu konusunda hala bir uzlaşmaya varılamayan Güney Kordofan ve Abyei bölgelerinde çatışmalar 

durdurulamadı. Hem Güney Kordofan hem de Abyei’nin statüsünün yeni bir referandumla belirlenmesinde 

mutabık kalınsa da bu referandumda kimlerin oy kullanacağının saptanması konusunda sıkıntı yaşanıyor. Bölgenin 

yerlileri Güney Sudan yanlısı iken, bölgeyi uzunca bir zamandır mera olarak kullanan göçebe kabileler Kuzey’i 

destekliyor. Her iki bölgenin önemi zengin petrol yataklarının yanı sıra tarım ve hayvancılık için de oldukça verimli 

topraklara sahip olmalarından kaynaklanıyor. 
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Bu şartlar altında hem Güney Sudan hem de Sudan 

bölgeden vazgeçemiyor. Güney’in ayrılması ile 

gelirlerinin önemli bir kısmını kaybeden Sudan bu 

bölgeleri elinde tutmak için insani açıdan kabul 

edilemez eylemlerde bulunuyor. Temmuz ayında 

Abyei’ye askeri birlikleriyle giren Sudan Ağustos 

ayında da Güney Kordofan bölgesini sivilleri de hedef 

alacak şekilde rasgele bombaladıktan sonra askeri 

birlikleriyle işgal etti. Merkezi Washington’da olan 

Satellite Sentinel Projesi tarafından geçen ay 

keşfedilen 6 toplu mezarın ardından bu ay keşfedilen 2 toplu mezarla birlikte toplam 8 toplu mezarda on binlerce 

kişinin gömülü olduğu iddia edildi. Bu gelişmeler üzerine ABD BM Güvenlik Konseyi’nden bir kınama kararı 

çıkarmak için taslak metin sundu. Ancak Rusya ve Çin’in muhalefet etmesi üzerine metinin geri çekildiği bildirildi. 

Fransa'nın BM Saimi Temsilciliği Sözcüsü Brieuc Pont, Konsey'in Güney Kordofan ile ilgili olarak ortak bir ses 

çıkaramamasının üzücü olduğunu belirterek, ''Güvenlik Konseyi, sivillere karşı şiddet uygulanmasına boş boş 

bakmamalı'' dedi. İngiltere Daimi Temsilciliğinin adı açıklanmayan bir yetkilisi de, Güney Kordofan'da ''korkunç bir 

insanlık dramı yaşanmakta olduğunu'' ileri sürerek, ''Güvenlik Konseyi net, birleşik ve güçlü bir ses vermeli'' dedi. 

Sudan ise iddiaları şiddetle reddederken bölgede toplu mezar bulunduğuna dair herhangi bir kanıt olmadığını 

iddia etti. Ayrıca Sudan’ın BM Temsilcisi Daffa-Alla Elhag Ali Osman, Reuters’a yaptığı açıklamada, yaşananların 

sorgulanması yerine olumlu gelişmelere odaklanmak ve Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir’in Ağustos ortasında 

Güney Kordofan’a yaptığı ziyarette en az iki haftalık ateşkes ilan etmesine dikkat etmek gerektiğini söyledi. 

Saldırıların bölgede yarattığı 

insani dram da giderek 

büyüyor. Haziran başından 

beri 200 bin kişi evlerini terk 

ederek göçebe konumuna 

düşerken, gıda ve temiz suya 

ulaşmak her geçen gün daha 

da zorlaşıyor. BM Gıda 

Programı öncülüğünde insani 

yardım kuruluşlarının 123 bin 

kişiye yardım ulaştırdıkları 

ancak bu örgütlerin de 

ellerindeki gıda stokunun 

tükenmekte olduğu 

bildiriliyor. 

Bu süreçte Çin Dışişleri 

Bakanı Yang Jiechi'nin 

Hartum ziyareti dikkat çekti. 
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Bölgede yaşanan sorunlara ele alınmazken, görüşmeler sonrası yapılan açıklamada Yang, Hartum yönetiminin Çinli 

bir firmaya bölgede petrol aramak için ruhsat verdiğini ve ayrıca çevre devletlerde faaliyet gösteren petrol 

firmalarının lojistik ihtiyacını Sudan’dan karşılamaları konusunda da anlaşmaya varıldığını belirtti. Hartum’un 

ardından Güney Sudan’a giden Yang, yeni bağımsızlığını kazanan ülkeye ilk üst düzey resmi ziyareti gerçekleştirmiş 

oldu.  

BAŞA DÖN 

 

FAS VE MORİTANYA’DA SEÇİM TARİHLERİ DEĞİŞTİ 

Fas Kralı VI. Muhammed diğer Kuzey Afrikalı liderlerden farklı 

bir yol izleyerek, ülkesinde kapsamlı ve derinlikli reformlar 

yapmaya başladı. Bu bağlamda yeni seçimlerin düzenlenmesini 

hızlandırmak için çabalıyor. Son olarak gelecek yıl, yani 2012 

Eylül’ünde yapılması planlanan seçimleri Kasım 2011’e almak 

için meclisten bir yasa çıkardı. Muhalefet liderleri ise, bu kadar 

kısa sürede yeni bir seçim sistemini hayata geçirmenin mümkün 

olmayacağından endişeli. Arap Baharı olarak adlandırılan ayaklanmaların Fas’ta daha fazla yayılmaması için hızlı 

hareket etmek ihtiyacı duyan Kral, ülkesinde karışıklık çıkmadan reformları gerçekleştirmeyi, demokrasi ve adaleti 

yerleştirmeyi başarırsa Kuzey Afrika ve Orta Doğu’da istisnai bir örnek oluşturacak. 

Moritanya’da ise, seçimler muhalefetin de talepleri göz önüne alınarak ertelendi. Muhalefet bu sene Ekim ayında 

gerçekleştirilecek, senato, meclis ve yerel seçimlerin adil yapılamayacağını savunuyordu. Bunun üzerine tüm 

seçimler henüz belli olmayan bir tarihe ertelendi. 

BAŞA DÖN 

 

HÜSNÜ MÜBAREK’İN YARGILANMASINA BAŞLANDI 

Mısır’da devrik lider Hüsnü Mübarek’in yargılanmasına 3 Ağustos itibariyle başlandı. Halkın büyük ilgi gösterdiği 

yargılamada Mübarek’e yöneltilen başlıca suçlamalar, yolsuzluk ve halk ayaklanması sırasında sivil halka saldırmak. 

Mübarek’le birlikte iki oğlu ve eski İçişleri Bakanı Habib Al-Adly de yolsuzluk suçlamasıyla yargılanıyor. 16 

Ağustos’ta yapılan duruşmada tüm davalar birleştirildi ve tüm duruşmalara yayın yasağı getirildi. Mübarek’in 

temel savunması, altındaki görevlilerin halka saldırı emri verdiklerini bilmediği yönünde olurken davların 

birleştirilmesinin bu savunmanın etkisini kıracağına inanılıyor. Ayrıca şehit ailelerinin isteğiyle ifade veren eski 

İstihbarat Bakanı Ömer Süleyman, Mübarek’in protestoculara sıkılan her kurşundan haberi olduğunu söyledi. Şu 

anda Devlet Başkanlığı görevini vekâleten yürüten Muhammed Tantavi’den de ifade alınması gündeme geldi 

ancak hâkim henüz bu yönde bir talepte bulunmadı. Yayın yasağının getirilmesi üzerine duruşmaların yapıldığı 

askeri akademinin önünde biriken Mübarek yanlısı ve karşıtları arasında 38 kişinin yaralandığı bir arbede çıktı. 

Olayların büyümesi askerin olaya müdahale etmesi ile engellenebildi. 
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 Mübarek’in yargılanmasının başlamasıyla eş zamanlı olarak, 

askeri ve halk hareketleri konusunda özel yetkili polis Temmuz 

başında başlayan ve 3 hafta süren Tahrir Meydanı’ndaki 

oturma eylemini de sert biçimde dağıttı. Yeni yönetimin 

Mübarek’inkine benzer taktiklerle halkı dağıtması ise ironik 

bulundu. Halkın Mısır’daki yeni yönetime karşı sabrının ne 

kadar süreceği ya da devletin halkın talepleri ile nereye kadar 

uzlaşabileceği, kısacası Mısırlıların Tahrir Devrimi’nin 

geleceğinin ne olacağı konusunda endişeler artmaya başladı. 

 Bununla birlikte hükümetin attığı bazı adımlar halk tarafından 

olumlu da karşılanabiliyor. Örneğin hükümetin 60 sene önce 

yürürlüğe giren yolsuzlukla mücadele yasasını güncellemesi olumlu bir gelişme olarak görüldü. Yeni yasaya göre 

herhangi bir devlet görevlisi yolsuzluk ve ailesini kayırma suçundan yargılanabilecek. Yeni yasanın Mübarek’in 

yargılanması sırasında uygulanıp uygulanmayacağı ise halen tartışılıyor.  

İçeride yaşanan gelişmelerin yanısıra Mısır’ın ABD ve İsrail ile olan ilişkileri de gerginleşiyor. İsrail’in Mısırlı güvenlik 

güçlerini yanlışlıkla vurması Mübarek devrildiğinden beri bozulmasından endişe edilen ilişkilerin gerginleşmesine 

yol açtı. İsrail bir hata olduğunu ve özür dilediğini açıkladı ancak bunun Mısır kamuoyunu teskin etmekte fayda 

sağlamadığı görüldü. İsrail’İn Mavi Marmara olayı dolayısıyla Türkiye ile gerilen ilişkileri Mısır ile olan ilişkilerini de 

olumsuz etkiliyor. Mısır kamuoyu İsrail’e Türkiye gibi Mısır’ın da sert 

davranmasını talep ederken, İsrail Orta Doğu’daki iki desteğini aynı anda 

kaybetmekten endişe ediyor. Bu konjonktürde Mısır ile ABD’nin önceden 

planlanan bir askeri tatbikatı ertelediklerini duyurması da endişeleri arttırdı. Her 

iki taraf da ilişkilerde önemli bir sorun bulunmadığını, rutin bir ertelemenin söz 

konusu olduğunu ifade etse de Mısır’ın dış ilişkilerinin geleceği dünya 

kamuoyunda tartışılmaya devam ediyor. 

Türkiye-Mısır ilişkileri açısından önemli bir başka gelişme de Müslüman Kardeşler 

üyesi Halid El Zeferani öncülüğündeki bir grubun “Hürriyet ve Kalkınma Partisi” 

adında bir parti kurmak için harekete geçmesi oldu. Partinin programının 

Türkiye’de iktidarda olan Adalet ve Kalkınma Partisi’nden uyarlanacağını söyleyen 

Zeferani, AKP’nin başarısından çok etkilendiklerini ifade etti. Zeferani partiyi 

kurmak için ilk başvurusunu 2005’te yapmış ancak Mübarek yönetiminden gerekli 

izinleri alamamıştı. 

BAŞA DÖN 
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CEZAYİR’DE BOMBALI İNTİHAR SALDIRISI YAPILDI 

26 Ağustos arife günü, Cezayir’in başkentine 70 km uzaklıkta olan Cezayir Askeri 

Akademisi’ne iki intihar bombacısı artarda saldırı düzenledi. Saldırıda 18 kişi 

hayatını kaybederken onlarca kişi de yaralandı. Ölenler arasında Suriye ve 

Tunus’tan eğitim için gelen görevli askerler de bulunuyor. Saldırıyı üstlenen İslami 

Mağrip El Kaidesi’nin yaptığı açıklamada bombalama için “bayram hediyesi” 

ifadesini kullanması dikkat çekti. Saldırının gerekçesi olarak Cezayir’in Libya Lideri 

Muammer Kaddafi’ye destek vermesi gösterildi. 

BAŞA DÖN 

 

 

CAPE VERT’TE BAŞKANLIK SEÇİMİ YAPILDI 

Cap Vert, Ağustos ayında yeni cumhurbaşkanını seçti. Seçimi muhalefet lideri 

Jorge Carlos Fonseca kazandı.  7 Ağustos’ta gerçekleştirilen birinci turda şu anki 

Devlet Başkanı Manuel Inocencio Sousa oyların % 33,9’unu, Aristide Lima % 

25’ini, Joaquim Montero % 2’sini alırken, muhalefet lideri Fonseca  %37’sini aldı. 

21 Ağustos’ta gerçekleştirilen ikinci oylamada ise, Fonseca oyların % 53,38’ini 

alırken, rakibi Manuel Inocêncio Sousa’nın oyları % 46,68’de kaldı. 

 60 yaşındaki avukat Carlos Fonseca’nın zaferiyle, Cap Vert’te 20 yıldır süren 

Manuel Inocêncio Sousa yönetimi son buldu. Barışçıl bir ortamda yapılan 

seçimlerin sonuçlarını açıklanmasının ardından Manuel Inocêncio Sousa, rakibini 

tebrik etti. Fonseca görevine eylül sonunda başlayacak.  

BAŞA DÖN 

 

MALAVİ DEVLET BAŞKANI MUTHARİKA KABİNEYİ FESHETTİ 

Malavi’de temmuz ayından beri devam eden iktidara yönelik protesto 

gösterilerine, Devlet Başkanı Bingu wa Mutharika, 19 Ağustos cuma 

günü kabineyi feshederek cevap verdi. Kararın açıklanmasının 

ardından kabinenin tüm yetkilerinin devlet başkanlığı makamına 

aktarıldığı belirtildi. Malavi haber ajanslarında kabinenin çözülmesine 

ilişkin nedenler hakkında doğrudan bilgi verilmezken yeni kabinenin 

 

Malavi Devlet Başkanı Bingu wa Mutharika 
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ne zaman ilan edileceği de belirsizliğini koruyor.  

Fiyat artışları nedeniyle başlatılan hükümet karşıtı gösterilerde hayatını 

kaybedenleri sayısı ağustos ayı itibariyle 19’a yükseldi.  Çeşitli verilere göre 

Mutharika’nın bağışçı ülkelere karşı duruşunun bedeli yaklaşık 1 milyar dolar dış 

yardımın kesilmesi oldu. Malavili ekonomistler 42 bakandan oluşan kabinenin 

harcamalarının şişirilmiş olduğunu ve hükümet harcamalarının kesilmesi 

gerektiğini savunurken, sivil toplum örgütleri de devlet başkanından servetini 

açıklamasını bekliyorlar. Sivil toplum örgütlerinden gelen diğer talepler arasında 

ise Malavi ekonomisini vuran dolar ve yakıt kısıtlamalarına bir an önce son 

verilmesi ve kısıtlamalara neden olan sorunlara bir an önce çözüm getirilmesi yer 

alıyor. Öte yandan eski sömürgeci ve en önemli bağışçı ülke olan İngiltere ile 

diplomatik ilişkilerin düzeltilmesini talep ediyorlar. İnsan hakları örgütleri ise 

şimdilik BM destekli arabuluculuk konusunda uzlaşmaya varmış olsa da 13 

milyondan fazla Malavilinin içinde bulunduğu kronikleşmiş yoksulluk sorunu ve 

yakıt kısıtlamalarına ilişkin Devlet Başkanı Mutharika herhangi bir girişimde 

bulunmazsa, protestoları artıracaklarını belirttiler.  

27 Nisan’da İngiltere Büyükelçisi Fergus Cochrane-Dyet’in, Malavi Devlet Başkanı 

Bingu wa Mutharika’yı eleştirdiği gerekçesiyle Malavi'den sınır dışı edilmesi 

kararının ardından İngiltere de Malavi Maslahatgüzarı Flossie Gomile Chidyaonga 

ve kendisine bağlı kişilerin en yakın zamanda İngiltere'den ayrılması talimatını 

vermişti.  Aynı dönemde İngiltere, bu durumun Malavi için çok ciddi sonuçları 

olacağı yönünde açıklamada bulunmuştu. Öncelikli olarak İngiltere yardımlarını askıya almış ve ardından da dış 

yardımlara ilişkin kararlarda Malavi aleyhine etkili olmuştu. Dış yardımların durdurulması ile birlikte gelirleri 

yaklaşık %40 oranında dış yardımlara bağlı bulunan Malavi bütçesinde giderek genişleyen bir delik açıldığı 

gözlemleniyor.  

BAŞA DÖN 

 

MAURİTİUS’TA HÜKÜMET KRİZİ 

Mauritius Başbakanı Navin Chandra Ramgoolam’ın Sağlık Bakanı Santi Bai Hanoomanjee’yi yolsuzluk yaptığı 

gerekçesiyle görevden almasının ardından Maliye Bakanı Pravind Jugnauth ile birlikte 6 bakan daha görevlerinden 

istifa etti. İktidardaki koalisyonun önemli görevlerinde yer alan isimlerin ayrılmasıyla birlikte Ramgoolam hükümeti 

parlamentoda zayıf bir çoğunluk ile iktidarı elinde tutar hale geldi.  

Mauritius Başbakanı 13 Ağustos cumartesi günü yaptığı açıklamada iktidardaki koalisyonu yarı yolda bıraktığı için 

eski müttefiki ve maliye bakanını vatana ihanet etmekle suçladı. Fakat zayıf bir çoğunlukla da olsa hükümetin 

iktidarda kalmaya devam ettiğini, adadaki siyasi krizi önlemek için de görevlerinin başında olduklarını açıkladı. 

Hükümetteki bu krizin neticesinde oluşabilecek olası ekonomik çalkantılar ise yatırımcıların endişelerini artırıyor. 
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Bu endişelerin en önemli nedeni ise Afrika’nın en istikrarlı ekonomilerinden 

birine sahip olan adanın hem turizm sektöründe önemli bir cazibe merkezi hem 

de önemli bir finans merkezi olması.  

Sağlık Bakanı Hanoomanjee’nin tutuklanmasını protesto etmek için 6 bakan ile 

birlikte istifa eden Maliye Bakanı ve Militan Sosyalist Hareket (MSM) lideri 

Pravind Jugnauth, Ramgoolam’ın İşçiPartisi (LP) ile olan bir yıllık ittifakını sona 

erdirdi. Ramgoolam konuya ilişkin düzenlediği basın toplantısında 

parlamentodaki sandalye sayılarının düşmesinden endişe duymadığını ve 

Mauritius Sosyal Demokrat Partisi (PMSD)’ni kastederek içeride kendisine 

sadakatinden endişe duymadığı müttefikleri olduğunu belirtti. Yaptığı 

açıklamada eski Maliye Bakanı Jugnauth’un ve kendisi ile birlikte istifa eden 

bakanların sorumsuzca davrandıklarını vurguladı. Mauritius’un ekonomik 

kaderini belirleyen Avrupa’nın içinde bulunduğu kriz nedeniyle adanın hayati 

sektörleri olan turizm ve ticaret sektörlerinin sıkıntıda olduğu bir zaman 

diliminde, bu istifaların 

yaşanmış olmasını büyük talihsizlik ve sorumsuzluk olarak 

değerlendirdi.  

Mauritius maliye bakanlığına PMSD’den Charles Gaëtan 

Xavier-Luc Duval’i tayin eden Ramgoolam, önümüzdeki 

dönem hedefinde temel olarak mevcut iş olanaklarını 

muhafaza etmeye ve yeni iş olanakları yaratmaya 

odaklanacaklarını belirtti. Ayrıca hükümetinin temel 

önceliğini Avrupa ekonomisinin içinde bulunduğu borç 

krizinin ülkelerine etkilerini azaltmak olarak ifade etti.  

BAŞA DÖN 

 

BOKO HARAM NİJERYA’DAKİ BM BİNASINA SALDIRI 

GERÇEKLEŞTİRDİ 

Nijerya’da İslami örgüt Boko Haram’ın saldırıları ay boyunca ülkenin 

çeşitli yerlerinde sürdü. 27 Ağustos’ta başkent Abuja’daki Birleşmiş 

Milletler binasına bomba yüklü bir araçla saldırı düzenleyen Boko 

Haram, BM’nin Nijerya hükümetine Müslümanları ezen politikalar 

dayatması nedeniyle bu saldırının gerçekleştirildiğini açıkladı. Saldırıda 

18 kişi hayatını kaybederken çok sayıda kişi de yaralandı.  

 

 

İstifa eden altı bakan başkent Port Louis’de basın 
toplantısı düzenledi 
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BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon BM binasına düzenlenen saldırıyı kınadı. BM 

Genel Kurul Başkanı Deiss ise, saldırıyı “BM ailesi için çok büyük bir kayıp” 

sözleriyle değerlendirdi. Nijerya Devlet Başkanı Goodluck Jonathan, BM 

binasına düzenlenen bombalı saldırının ardından başkent çevresindeki 

güvenlik önlemlerinin artırılması talimatını verdi. Jonathan, saldırının 

sorumlularının barbar olduğunu belirterek, bunun insan hayatının kutsallığına 

yapılmış en alçak saldırı olduğunu bildirdi. Saldırganların güvenlik önlemlerini 

atlatmayı nasıl başardığı henüz bilinmiyor. 

Radikal İslamcı örgüt Boko Haram (Eğitim Haramdır), Batı tarzı demokrasinin 

kaldırılarak ülkenin Şeriat hükümlerince yönetilmesini amaçlıyor. Örgüt üyeleri 

ile güvenlik güçleri arasında 2009’da yaşanan çatışmalarda 600’e yakın kişi 

hayatını kaybetmiş ve örgüt lideri Muhammed Yusuf ölü ele geçirilmişti. 

Yetkililer Yusuf’un öldürülmesinin ardından örgütün dağıldığını açıklasalar da 

Haziran ayından bu yana örgütün saldırıları artarak sürüyor. 

 ABD Afrika Askeri Operasyon Komutanı Carter Ham, Boko Haram’ın İslami Mağrip El-Kaide ve Somali’de faaliyet 

gösteren El-Şabab ile bağlantıları olduğunu çeşitli kaynaklardan doğruladıklarını açıkladı. Boko Haram’ın diğer iki 

radikal İslamcı örgüt ile kıta çapında saldırılara başlaması halinde bunun sadece Afrika için değil tüm dünya için 

tehlikeli olacağını ifade eden Ham, Boko Haram’ın ABD’yi ya da Batının Afrika’daki çıkarlarını doğrudan tehdit 

edecek bir saldırı hazırlığında olduğuna dair ellerinde henüz bir istihbarat olmadığını belirtti.  Ham, her üç örgütle 

kıta çapında mücadele edilmesi gerektiğine dikkat çekerken ABD’nin bu konuda her türlü desteği vermeye hazır 

olduğunu da ekledi. 

Diğer yandan Nijerya hükümeti Boko Haram’ın artan saldırıları üzerine örgüt ile doğrudan temasa geçerek 

müzakere masasına oturma kararı aldı. Devlet Başkanı Jonathan, bunun eşitler arası bir müzakere süreci 

olmayacağı ve hükümetin herhangi bir taviz vermeyeceği uyarısında bulunurken, Haziran ayında bu yana süren 

can kayıplarının hükümetin bu kararı almasında etkili olduğunu ifade etti. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA KALKINMA TOPLULUĞU ZİRVESİ ANGOLA’DA TOPLANDI 

Güney Afrika Kalkınma Topluluğu (SADC)’nun 31. Devlet ve Hükümet 

Başkanları Zirvesi 17-18 Ağustos’ta Angola’nın başkenti Luanda’da 

toplandı. Zirvenin açılış konuşmasını dönem başkanlığı görevini 

sürdüren Namibya Devlet Başkanı Hifikefunye Pohamba yaptı. 

Pohamba konuşmasında, kendi başkanlık döneminde serbest ticaret 

bölgesinin oluşturulması, altyapının iyileştirilmesi, gıda güvenliği ve 

HIV-AIDS ile mücadelede önemli adımlar atıldığını vurguladı. 

 

 



Afrika Gündemi 
Ağustos 2011 

  

 

 15 

 Zirvede üye ülkelerin makro-ekonomik büyüme göstergeleri değerlendirildi ve gıda güvenliği sorunu gündeme 

alındı. Afrika Boynuzu’nda yaşanmakta olan kıtlık değerlendirilirken, Topluluğun Somali hükümeti ile dayanışma 

içinde olması ve bölgeye acil yardım ulaştırması karara bağlandı. Topluluk 

üyelerinin benzer bir felaketle karşı karşıya kalmaması için tarımsal üretim 

kapasitelerini arttırmaları gerektiğine de dikkat çekildi. 

Zirvenin en önemli gündem maddesi demokrasi sorunu oldu. 2011-2012 

döneminde Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Lesotho ve Zambiya’da 

gerçekleştirilecek seçimlerin adalet ve barış ortamı içinde sonuçlanması için 

çağrı yapılırken, üyeler ülkelerinde yaşanmakta olan siyasi krizleri çözüme 

kavuşturmak konusunda kararlı olmaları için uyarıldı. 

 SADC, Angola, Güney Afrika, Botsvana, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, 

Lesotho, Madagaskar, Malavi, Mauritius, Mozambik, Namibya, Svaziland, 

Tanzanya, Zambiya, Zimbabve ve Seyşeller’den oluşuyor. Sürdürülebilir 

kalkınmanın sağlanması için ortak politikalar belirlemeyi amaç edinen topluluk 

aynı zamanda üye ülkelerde yaşanan siyaset ve güvenlikle ilgili sorunlara da 

müdahil oluyor. 

BAŞA DÖN 

 

BARACK OBAMA DÖRT BATI AFRİKALI LİDERLE BİR ARAYA GELDİ 

ABD Başkanı Barack Obama dört Batı Afrika lideriyle toplantı düzenledi. Fildişi Devlet Başkanı Alassane Ouattara, 

Benin Devlet Başkanı Boni Yayi, Gine Devlet Başkanı Alpha Condé ve Nijer Devlet Başkanı Mahamadou Issoufou 29 

Temmuz’da Beyaz Saray’da Başkan Barack Obama ile bir araya geldi. 

Toplantıda Obama, ABD yönetiminin bölge ülkelerinde demokratik 

gelişime katkısının devam edeceğini vurguladı. 

 El-Kaide’nin bölgedeki varlığı, ABD’nin Batı Afrika politikasının temelini 

oluşturuyor ve Washington bölgede terörizmin önlenmesi için 

demokratik geçişlere önem veriyor. ABD sadece bu sene, çoğunluğu 

eski İngiliz sömürgesi ülkeleri olmak üzere Afrika’ya toplam 7,5 milyar 

dolarlık yardımda bulundu.  

BAŞA DÖN 
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ERİTRE IGAD TOPLANTISINDAN DIŞLANDI 

Eritre, IGAD (Intergovernmental Authority on Development) tarafından 24 Ağustos'ta 

Somali’ye ilişkin olarak düzenlenen bakanlar düzeyindeki toplantıya katılmak istedi 

ancak Eritre temsilcisi toplantıya davetli olmadığı gerekçesiyle görüşmelere sokulmadı. 

Eritre, IGAD üyeliğini 4 sene önce kendi kararıyla askıya almış, fakat bu sene üyeliğe 

geri döndüğünü açıklamıştı. İlk anda bu açıklama IGAD tarafından olumlu karşılansa 

da Genel Sekreter otomatik olarak üyeliğe geri dönmenin söz konusu olamayacağını, 

gelecek devlet başkanları toplantısında konunun görüşüleceğini açıkladı. 

IGAD, 7 Afrika Boynuzu ülkesi olan Eritre, Cibuti, Sudan, Etiyopya, Somali, 

Uganda ve Kenya'nın 1986 yılında, 1974–1984 arasında bölgede yaşanan 

kuraklık, kıtlık ve çeşitli afetlere karşı ortak çözüm bulmak amacıyla kurduğu bir 

örgüt. Örgüt kuruluşunun hemen ardından sadece doğal afetlere karşı değil, 

güvenlik gibi diğer politik konularda da bölge devleri için önemli bir buluşma 

zemini yaratma işlevini üstlendi. Eritre için örgütün yeniden önem kazanmasının 

sebebi ise, örgütün kısa bir süre önce BM'den Eritre'nin bölgedeki istikrarı 

bozduğunu tespit eden bir rapor hazırlamasını istemesi. Eritre bölge ülkeleri 

tarafından özellikle Somali'de konuşlanan aşırı İslamcı Eş Şebbab Örgütü'ne 

destek vermek suretiyle bölgedeki güvenlik ve istikrarı tehdit etmekle suçlanıyor. 

Eritre ise, ülkesinde bulunan yeni maden yatakları ve özellikle yeni bulunan 3.3 

milyon tonluk aştın rezervi ile bölge ülkelerinin iştahını kabarttığını ve bu yüzden 

suçlandığını iddia ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

LİBERYA’DA REFERANDUM SONUÇSUZ KALDI 

Liberya’da 23 Ağustos’ta 1986 Anayasası’nı değiştirmeyi öngören referandum 

yapıldı. Başkanlık seçimlerine girebilmek için gereken ülkede oturma süresinin 10 

yıldan 5 yıla indirilmesi, seçimlerin Ekim’den Kasım’a alınması ve yargıçların 

emeklilik yaşının yükseltilmesi gibi değişikleri öngören referandumu, ana 

muhalefet partisi mevcut devlet başkanının ikinci kez göreve gelebilmesini 

kolaylaştırıcı hükümler içerdiği gerekçesiyle 

boykot etti. 7 Eylül’de yapılan resmi açıklamaya 

göre, anayasa paketinin hiçbir maddesi gerekli 

2/3’lük oyu alamadı. 

Bu sırada Kamerun’da da yurtdışında yaşayan 

Kamerunluların başkanlık seçimlerinde ve 
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anayasa oylamalarında yer alabilmelerine olanak sağlayan yasa 8 Ağustos’ta kabul edildi.  Kamerun Ulusal 

Radyosu’nun haberine göre, yurtdışında yaşayan yaklaşık 2,5 milyon Kamerunlu 9 Ekim tarihinde yapılacak 

seçimlerde oy kullanabilecek. 

BAŞA DÖN 

 

FRANSA SENEGAL’DEKİ ASKER SAYISINI DÜŞÜRÜYOR  

Fransa 30 Temmuz’da Senegal’deki askeri üssü Cap Vert Fransız Güçleri Birliği’ne 

son verdi. Böylelikle Fransa’nın Senegal’deki askeri varlığı, Senegal egemenliği 

lehine azaltılmış oldu.  1200 askerin, 900’ünün Senegal’den ayrılmasını öngören 

karar Fransız askerinin varlığından ekonomik rant elde eden esnaf, restoran 

işletmecileri ve taksiciler tarafından şüpheyle 

karşılandı. Ordu Sivil Personeli Sendikası’nın 

açıklamasına göre, 1500’e yakın kişinin bu 

gelişmeden olumsuz etkileneceği düşünülüyor. 

Sendika, olumsuz etkilenen üyelerine yeni iş 

olanaklarının sağlanacağını açıkladı.  

BAŞA DÖN 

 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NDE OUATTARA HÜKÜMETİ, GBAGBO 

TARAFTARLARININ TASFİYESİNE DEVAM EDİYOR 

Fildişi Sahilleri’nde Alassane Ouattara hükümeti, Laurent Gbagbo taraftarlarını 

tasfiye etmeye devam ediyor. Ağustos ayında aralarında Gbagbo döneminin 

önemli isimlerinden eski Başbakan Affi N’guessan, Gbagbo’nun oğlu Michel 

Gbagbo, Gbagbo yönetiminin ekonomik danışmanı Diabaté Beh ve General 

Georges Guai Bi Poin’in de bulunduğu onlarca kişi tutuklandı.  Yapılan 

tutuklamaların, başkanlık krizi sırasında yurtdışına kaçan ve geri dönmek 

isteyenleri endişelendirdiği belirtiliyor. 

Diğer taraftan BM Fildişi Misyonu, başta Duékoué bölgesi olmak üzere bölgede 

şiddetin hala devam ettiğini, bir ay içerisinde 26 kişinin öldüğünü, 10 tecavüz 

vakasının kaydedildiğini, 85 kişinin yasadışı tutuklandığını açıkladı. 

 Bu sırada Ağustos ayında hükümet sözcünün yapmış olduğu açıklamada eski 

başkan Laurent Gbagbo ve eşinin zimmetine para geçirmekle suçlandığı belirtildi.  

BAŞA DÖN 
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UGANDA DEVLET BAŞKANI MUSEVENİ RUANDA’YI ZİYARET ETTİ 

Yoweri Museveni, Ruanda lideri Paul Kagame’nin daveti üzerine 29 Temmuz –2 Ağustos tarihleri arasında 

Ruanda’ya 4 günlük ziyaret gerçekleştirdi. Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde yaşanan savaşta iki ülke çatışmış ve 

sonrasında ikili ilişkilerde gergin bir hava hâkim olmuştu. 

Çatışmanın üzerinden geçen yıllar iki ülke arasındaki 

gerginliği yumuşatmış olmasına rağmen, Museveni’nin 

ziyareti konusundaki şüpheler devam ediyordu.  Bu 

yüzden ziyaret daha çok siyasal açıdan bu şüpheleri 

ortadan kaldırmaya yönelikti. Ruanda Dış İşleri Bakanı 

Louis Mushikiwabo’nun “bu ziyaretin amacı aynı zamanda 

Ruanda ve Uganda’nın iyi ilişkilere sahip olmadığını 

söyleyenleri hayal kırıklığına uğratmaktır” yönündeki 

açıklaması bu durumu kanıtlar nitelikteydi. 

 Liderler ziyaret süresince birçok farklı aktivitelerde de 

bulundular. Kigiali Soykırım Müzesi, Kahramanlar Mezarlığı ziyaretinin yanında Ruanda’nın Umuganda şehrindeki 

inşaat çalışmasına da katıldılar. Museveni ve Kagame siyasal ilişkileri güçlendirmenin yanı sıra ticaret ve kalkınma 

konularına da değindiler ve sınırlar arası ticaret, altyapı, enerji, eğitim ve tarım alanlarında işbirliği yapılması 

konusunda anlaşmaya vardılar. 

BAŞA DÖN 

 

MAHAMADOU ISSOUFOU’NUN YOLSUZLUKLA MÜCADELESİ SÜRÜYOR 

Nijer Devlet Başkanı Mahamadou Issoufou’nun yolsuzlukla mücadelesi sürüyor.  

Mart ayında göreve geldiğinde, öncelikli konularından birisinin yolsuzlukla 

mücadele olacağını belirten Mahamadou Issoufou çalışmalarına hız kazandırdı. 

Bu politika çerçevesinde Temmuz ayının sonunda Yolsuzlukla Mücadele Yüksek 

Komiserliği oluşturuldu, geniş çaplı soruşturmalar başlatıldı. 12 Ağustos günü 

aralarında General Salou Djibo kabinesinin önemli isimlerinden Alhassane Alkaly 

ile Maliye Bakanlığı Hazine Müsteşarlığı’ndan birtakım bürokratların bulunduğu 

14 kişi, yaklaşık 1,8 milyar CFA tutarında 

yolsuzluk yaptıkları gerekçesiyle gözaltına alındı. 

Hükümetten gelen açıklamada yolsuzlukla 

mücadelenin derinleşerek devam edeceği 

belirtildi.  

BAŞA DÖN 

 

Museveni ve Kagame 
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MALİ ‘NİN İSYANKÂR TUAREG ŞEFİ ÖLÜ BULUNDU. 

Mali’nin isyankâr Tuareg şefi Ibrahim Ag Bahanga 27 Ağustos günü ölü bulundu.  

Ölümünün kaza sonucu gerçekleştiği belirtilse de net bir açıklama henüz 

yapılmadı. 

Kırk yaşındaki Ibrahim Ag Bahanga 1980’li yıllarda diğer Tuareklerle birlikte isyan 

hareketlerine katılmış, Kaddafi’nin koruması altında Libya’ya kaçmıştı. Daha sonra 

Kuzey Mali’ye gelen Bahanga, Azawad 

Hareketine katılmış, 2006 yılında imzalanan 

barış anlaşmasına rağmen silahlarını teslim 

etmemişti. Mali güvenlik güçleri ve Tuareg 

bölgesi halkından aldığı tepki nedeniyle 

Libya’ya sığınmış, daha sonra gizlice ülkeye giriş 

yapmıştı.   

 BAŞA DÖN 

 

 

EKONOMİ 
 

NİJERYA İLK UYDULARINI UZAYA GÖNDERDİ 

Nijerya 18 Ağustos’ta iki telekomünikasyon uydusunu başarılı bir şekilde uzaya 

gönderdi. Kabine toplantısında açıklama yapan Devlet Başkanı Goodluck 

Jonathan, Rusya’nın Yasny kentindeki uydu fırlatma merkezinden fırlatılan iki 

uydunun başarılı bir şekilde yörüngesine yerleştiğini duyurdu. Her iki uydunun 

tasarımını ve üretimini, İngiltere’den teknik destek alan Nijeryalı mühendisler 

ve bilim adamları gerçekleştirdi. Bu tarihi olayı mümkün kılan Nijeryalıları 

tebrik ettiğini belirten Jonathan, bilim ve teknik alanındaki yatırımlara devam 

edileceğini de kaydetti. 

2008 yılında Çin’in Nijerya için uzaya gönderdiği telekomünikasyon uydusu 

Nigcomsat-1, elektrik sisteminde çıkan bir arıza nedeniyle başarısız olmuştu. 

Uyduyu tasarlayan Pekin merkezli China Great Wall Industry şirketi, elektrik 

kesintisini, uydunun güneş enerjisi sağlayan kanatlarındaki teknik bir hataya 

bağlamıştı. Yeni fırlatılan iki uydunun yayın, telefon ve geniş bant internet 

hizmetlerini kolaylaştırması bekleniyor.  

BAŞA DÖN 
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RUANDA İLE ÇİN HALK CUMHURİYETİ ARASINDA EKONOMİK VE TEKNİK 

DESTEK ANLAŞMALARI İMZALANDI 

Ruanda ile Çin Halk Cumhuriyeti arasında 18 Ağustos tarihinde 6 ekonomik ve 1 

teknik işbirliği anlaşması imzalandı. Ruandalı yetkililer, yapılan anlaşmaların iki 

ülkenin mutabakata vardığı projelere 50 milyon yuan hibe edilmesini içerdiğini 

ve bunun yanı sıra Kigali şehrinin yol düzenleme ve inşası için gerekli olan 

fizibilite çalışmalarının finansmanının da Çin Halk Cumhuriyeti tarafından 

sağlanacağını açıkladılar. Çin Halk Cumhuriyeti Ruanda hükümetine 1 Eylül 

2011’de başlayıp 31 Ağustos 2016 yılına kadar ödenmesi öngörülen faizsiz 50 

milyon yuan değerinde kredi desteği sağlayacağını açıkladı. 

BAŞA DÖN 

 

HİNDİSTAN İLE GÜNEY AFRİKA ARASINDA SERBEST TİCARET BÖLGESİ İÇİN ÖNEMLİ ADIMLAR ATILDI 

Güney Afrika-Hindistan CEO’ları Forumu’nun ikincisi geçtiğimiz günlerde Güney Afrika’nın başkenti Cape Town’da 

düzenlendi. Forum’da Hindistan-Güney Afrika ticaret hacminin arttırılmasının yöntemleri ve Hindistan ile Güney 

Afrika Gümrük Birliği arasındaki olası Serbest Ticaret Bölgesi hakkında istişarelerde bulunulurken, pek çok ikili 

görüşmeye de ev sahipliği yapıldı. 

Forum’un açılış konuşmasını yapan Hindistan Ticaret ve Endüstri Bakanı Anand Sharma, 10,6 milyar dolar olan 

Hindistan-Güney Afrika ticaret hacmini 2015 yılına kadar 15 milyar dolara 

ulaştırmayı hedeflediklerini belirtti. Serbest Ticaret Bölgesi için önemli 

adımlar atıldığını da sözlerine ekleyen Sharma, hedeflerin kısa sürede 

gerçekleştirilmesinin Hindistan ve Güney Afrika arasındaki yakın 

işbirliğinden kaynaklandığının altını çizdi. 

Güney Afrika Gümrük Birliği, Botsvana, Svaziland, Namibya ve Güney 

Afrika’yı kapsıyor. Birlik sayesinde taraf ülkeler gümrük tarifelerini 

düşürmenin yanısıra karşılıklı olarak insan ve mal dolaşımında 

kolaylıklardan da faydalanıyorlar.  

BAŞA DÖN 

NİJERYA BATI AFRİKA’DAKİ KOMŞULARINA DOĞAL GAZ SATACAK 

Nijerya Federal Hükümeti tarafından yapılan açıklamayla ülkenin komşularına doğal gaz satışına başlayacağı 

duyuruldu. Lagos’tan Takoradi’ya kadar uzanan boru hattı üzerinden yapılacak doğal gaz satışı ile ülkenin yıllık en 

az 20 milyar dolar ek gelir elde etmesi bekleniyor. Nijerya Petrol Bakanı Diezani Allison-Madueke ulusal bir 

gazeteye verdiği demeçte hükümetin yeni kararına ilişkin ayrıntıları ele alarak,  Nijerya’nın kanıtlanmış doğal gaz 

rezervinin 187 trilyon küp olduğunu, yeni rezervlerin keşfiyle ilgili çalışmaların da hızla sürdürüldüğünü belirtti. 

Güney Afrika Gümrük Birliği Bayrağı 
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Nijerya, doğal gaz sektörüne yaptığı yeni yatırımlar ile dünyada bu sektördeki en hızlı büyümeye sahip ülkeler 

arasında gösteriliyor. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY SUDAN EKONOMİSİ CANLANIYOR 

Güney Sudan Hükümeti 19 Ağustos Cuma günü yaptığı açıklama ile 

ülkeyi petrole olan aşırı bağımlılıktan kurtarmak için ekonomiyi 

çeşitlendirme kararı aldıklarını ve bunun için bir dizi yeniliği hayata 

geçirmeye hazırlandıklarını duyurdu. 

 1999 yılında Birleşik Sudan petrol ihraç etmeye başladığından beri 

ekonomide tarım dahil pek çok sektör terkedildi ve petrole olan 

bağımlılık her geçen yıl daha da arttı. Güney Sudan Hükümeti de 

aldığı bu yeni kararla, ülkeyi hem içinde bulunduğu yoksulluktan hem 

de Kuzey Hükümeti tarafından uygulanan ekonomik ambargolardan 

korumayı planlıyor.  

Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı tarafından yayınlanan rapora göre, Güney Sudan’daki 10 insandan 9’u, 

günlük bir doların altında yaşıyor ve 3,3 milyon insan sürekli olarak gıda sıkıntısı çekiyor. Dolayısıyla Güney Sudan 

halkı için bu yeni reform büyük önem arz ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA HÜKÜMETİ YETKİLİLERİ KÜBA’YA RESMİ ZİYARETTE 

BULUNDU 

Güney Afrika Hükümet yetkilileri 30 Ağustos–2 Eylül tarihleri arasında, iki ülke 

arasındaki dış ilişkileri düzenlemek ve yeniden koordine etmek amacıyla Küba’ya 

resmi ziyarette bulundu. Görüşmelerin ardından yapılan basın açıklamasında 

siyasi, ikili ve çok taraflı ilişkilerin güçlendirilmesi, iki ülke arasındaki işbirliğinin 

arttırılması konularında mutabık kalındığı bildirildi.  

 Ziyaret sırasında ayrıca 9. Güney Afrika-Küba 

Karma İstişare Mekanizması Toplantıları’sı da 

düzenlendi. Güney-Afrika Küba Karma İstişare 

Mekanizması yılda bir kere toplanmaktadır ve 

2001 yılında iki ülke arasında eş başkanlık 

statüsü kabul edilmiştir. 

BAŞA DÖN 
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RUANDA’NIN SU ERİŞİMİ ARTTIRMA PROJESİNE AFRİKA KALKINMA BANKASI DESTEK VERİYOR 

Ruanda hükümeti Nyagatare, Kayonza ve Nyanza bölgelerindeki su kaynaklarının 

sağlıklı hale getirilmesi ve temiz suya erişimin arttırılması için Afrika Kalkınma 

Bankası’ndan 21 milyon dolar hibe aldı. Proje ile Nyagatare ve Kayonza 

bölgelerindeki su üretiminin yaklaşık % 75, Nyanza bölgesindeki su üretiminin 

ise % 50 oranında arttırılması amaçlanıyor. Ülkenin hızlı gelişim gösteren 

kentlerinden bazılarının bu bölgelerde olmasına rağmen, üç bölge su 

kaynaklarının yetersizliği sorunuyla mücadele ediyor. Projenin 2015 yılında 

tamamlanması planlanıyor.   

BAŞA DÖN 

 

SOMALİ’NİN YARI OTONOM BÖLGESİ PUNTLAND YETKİLİLERİ İLE HÜKÜMET ARASINDA ANLAŞMA 

İMZALANDI 

Somali Hükümeti ile ülkenin yarı otonom bölgesi Puntland 

yetkilileri arasında, uzun yıllardır süregiden siyasi ve 

ekonomik anlaşmazlıkları sonlandırmak üzere 

mutabakata varıldı. Puntland’in başkenti Garoweh’i 

ziyaret eden Somali Geçici Federal Hükümeti Başkanı 

Sheikh Sharif Sheikh, Puntland Başkanı Abdirahman 

Mohamed Farole ile bir araya geldi. Önümüzdeki 

günlerde düzenlenecek olan Barış ve Uzlaşma Toplantısı 

hakkında fikir alışverişi yapan taraflar, getirilecek yeni 

düzenlemeleri içeren mutabakata imza attılar. 

 Mutabakatın maddeleri ise şu şekilde sıralandı: ikili bağları geliştirmek ve işbirliğini arttırmak, Puntland’e gerekli 

teçhizat ve eğitim desteğini sağlamak, siyasi ve ekonomik kalkınmanın teşvik edilmesi, insan haklarının 

geliştirilmesi ve korunması, Federal Anayasa’nın tamamlanması.  

 Taraflar görüşmelerden memnuniyetle ayrılırken, Somali Hükümeti’nden adını vermek istemeyen bir yetkili 

ziyaretin isteksiz ve Birleşmiş Milletler baskısı altında gerçekleştirildiği haberini basına duyurdu.  

BAŞA DÖN 

 

  



Afrika Gündemi 
Ağustos 2011 

  

 

 23 

ARTAN GIDA VE YAKIT FİYATLARI NEDENİYLE KENYA’DA ENFLASYON TIRMANIŞTA 

Kenya’da enflasyon oranı Ağustos ayında yılın en yüksek rakamlarına ulaşarak zirve yaptı. Kenya Ulusal İstatistik 

Bürosu’na göre, ağırlıklı olarak gıda ve ulaşım fiyatlarında yaşanan artışla beraber enflasyon % 16,67’ye yükseldi. 

Ayrıca ay boyunca yaşanan şeker kıtlığı, perakende satış fiyatlarında aşırı artışla 

sonuçlandı.  

Ürün ithalatında yaşanan maliyet artışı ve karmaşık para politikalarının hüküm 

sürmesi, Kenya şilinin her geçen gün değer kaybetmesine neden oluyor. Kenya 

Merkez Bankası’nın, enflasyon baskısına para politikasının sıkılaştırılmasıyla 

cevap vermesine rağmen, kamu borcu ve kırılgan büyüme Kenya’daki durumu 

daha karmaşık bir hale getiriyor. 

 Ekonomistlere göre, Kenya’nın büyüme hedefini gerçekleştirebilmesi zor. 

Çünkü yükselen enflasyon oranına rağmen tüketici harcamaları azalma eğilimi 

göstermiyor ve bu durum büyümeye zarar veriyor. Üstelik yakıt ve gıda 

fiyatlarının yüksek seyretmeye devam etmesi, faiz oranlarında artışı da 

beraberinde getirecek. 

 Kenya’da yaşanan son krizden gıda güvenliğini sağlama politikalarında yaşanan 

başarısızlığın yanı sıra, ithalata olan aşırı bağımlılık da sorumlu tutuluyor. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA İLE TÜRKİYE ARASINDA VİZELER KALKIYOR 

Türk vatandaşlarının vizesiz seyahat edeceği ülkeler arasına Güney Afrika da 

giriyor. Bu ülkeyi ziyaret eden Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, karşılıklı olarak 

vizelerin kaldırılması için prensipte mutabakata vardıklarını açıkladı. Davutoğlu, 

Güney Afrika ziyareti çerçevesinde yaptığı açıklamada, Güney Afrika’nın çok 

önem verdikleri bir ülke olduğunu söyleyerek, hem Afrika kıtasındaki hem de 

uluslararası alandaki etkinliği açısından Güney Afrika’nın sözü giderek daha çok 

dinlenen bir ülke haline geldiğini vurguladı. 

İkili ilişkilerde siyasi açıdan hiçbir sorun olmadığına değinen Bakan, ekonomik açıdan da büyük bir potansiyel 

bulunduğuna dikkati çekerek, prensipte vizelerin kaldırılması konusunda mutabık kaldıklarını, teknik çalışmaların 

sürdüğünü, bu çalışmaların en kısa zamanda tamamlanması için karşılıklı olarak talimat verdiklerini kaydetti. 

Bakan Davutoğlu, serbest ticaret anlaşması konusunda adım atılması üzerinde durduklarını da açıklayarak, Türk 

Havayolları (THY) başta olmak üzere ulaşım hatları konusundaki gelişmeleri ele aldıklarını, THY’nin 5 sefer sayısının 

yakında 7’ye çıkartılacağını bildirdi. 

BAŞA DÖN 
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İNSAN HAKLARI 

ARAŞTIRMACILAR CİNSİYET EŞİTLİĞİ İÇİN SENEGAL’DE TOPLANDI 

Senegal’in başkenti Dakar, Ağustos ayında Afrika’da cinsiyet eşitliği toplantısına ev sahipliği yaptı. Başta Senegal, 

Gambiya ve Gine Bisau olmak üzere Batı Afrika ülkelerinden gelen araştırmacıları bir araya getiren toplantı; Afrika 

Sosyal Bilimler Araştırmaları Gelişimi Konseyi, UNESCO ve Birleşmiş Milletler Kadın Örgütü işbirliğiyle düzenlendi.  

Konseyin Genel Sekreteri Ebrima Sall, Senegal, Gambiya ve Gine Bisau’da cinsiyet eşitliği konusunda araştırmalar 

yaptıklarını, amaçlarının dinamik kadın sosyal hareketini hayata geçirmek olduğunu belirtti.  Toplantıya katılan 

Senegal’in Kültür ve Cinsiyetten Sorumlu Bakanı Awa Ndiaye, girişimin çok önemli bir gelişme olduğunu ve kadın 

sosyal hareketinin sadece bu bölgeyle sınırlı kalmaması gerekliliğini vurguladı.  

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA’DAKİ ZİMBABVELİLER İÇİN TANINAN SÜRE SONA ERDİ 

1 milyonun üzerinde Zimbabveli göçmene ev sahipliği yapan Güney Afrika’da yasal belgeleri olmayanlara tanınan 

süre sona erdi. Bugüne kadar alınan çeşitli esnetici kararların ve tanınan ek sürelerin ardından son tarih olarak 

belirlenen 1 Ağustos itibariyle yasal belgeleri bulunmayan Zimbabvelilerin sınırdışı edilme süreci başlatıldı. 

Zimbabve’deki siyasi ve ekonomik çalkantılar nedeniyle 

Güney Afrika’ya kaçan 1 milyonun üzerinde belgesiz 

göçmene vizelerini temin etmeleri için başlatılan özel 

program sonlandırıldı. Önümüzdeki süreçte de Güney 

Afrika’nın kitlesel bir sınırdışı hareketine girişmesi 

bekleniyor. Öte yandan uzmanlar kitlesel bir girişimin 

Güney Afrika’ya pahalıya mal olacağı gerekçesiyle geri 

adım atılabileceğini ileri sürüyor. Büyük ölçekli bir göçmen 

hareketinin Güney Afrika’ya getireceği maddi yük yanında 

göçmenlerin büyük çoğunluğunun Zimbabve seçimlerinin 

2011 yılında yapılmasında ısrarcı olan Devlet Başkanı Robert 

Mugabe karşıtı olmaları, göçmenlerin ülkelerine kabulünü 

zorlaştıracak etmenlerden biri olarak görülüyor. Çünkü 

kitlesel bir nüfus hareketini kendi aleyhine bir oy çokluğu olarak yorumlayacak devlet başkanının göçmenleri kabul 

etmede isteksiz ve süreci zorlaştırıcı tavır alması muhtemel görülüyor. Zimbabve’nin göçmenleri kabul etmemesi 

için bir diğer gerekçe ise ekonomik; söz konusu göçmenler Güney Afrika’da çalışarak elde ettikleri gelirlerle 

Zimbabve’ye sıcak para akışı sağlıyor ve ülkelerinin sallantıdaki ekonomisini dolaylı da olsa destekliyorlar. 

Güney Afrika İçişleri Bakanı Nkosazana Dlamini Zuma, 1 Ağustos pazartesi günü sürenin dolduğuna ilişkin 

açıklamasını yaptığı sırada göçmen yasalarının esas amacının Zimbabvelileri hedef almak olmadığını belirtti. İçişleri 

Bakanlığı’ndan Genel Müdür Yardımcısı Jackie McKay de geçtiğimiz ay basına verdiği demeçte, Güney Afrika’da 

Kitlesel bir göçmen hareketinin Güney Afrika’yı olumsuz 
etkileyebileceği söyleniyor 

 



Afrika Gündemi 
Ağustos 2011 

  

 

 25 

kalmak için yasal belgeleri bulunmayan herkesin sınırdışı edileceğini açıkça dile getirmişti.  Bakanlıktan yapılan 

açıklamaya göre, 31 Temmuz’da sona eren program gereği kalışlarını yasallaştırmaları için gerekli olan evrakları 

tamamlayan kişi sayısı 275 bin. Uzmanların resmi olmayan hesaplarına göre ise, Güney Afrika’da yaklaşık 2 milyon 

Zimbabveli bulunuyor.  

Güney Afrika, 3 yıl önce, siyasi şiddet olaylarıyla çalkalanan ve istikrarsız ekonomisi hiperenflasyonun içinde 

bocalayan komşusu Zimbabve’den gelen 1 milyonun üzerinde kişiye herhangi bir belge olmaksızın ülkeye girmesi 

için izin vermişti. 2008 yılında yabancı işçilere düzenlenen bir dizi saldırı 62 kişinin ölümüne yol açmış ve 

onbinlerce kişinin evsiz kalmasına sebep olmuş, sonuç olarak da Afrika’nın en büyük ekonomisinde yabancı 

yatırımcıların güvenini sarsmıştı. Güney Afrika Açık Toplum Girişimi Müdürü Sisonke Msimang, insanları sınırdışı 

etmenin maddi açıdan ciddi bir yük getireceğini, özellikle de bu kişilerin tekrar geri gelmeyi denemeyeceklerinin 

garantisi bulunmadığına değindi. Bu yorumlara dayanak oluşturan en temel gösterge ise görece iyi bir eğitim 

sistemine sahip bulunan Zimbabve’de mezunların yüksek maaşlı işlerde çalışmak için çok fazla alternatifi 

bulunmaması.  IMF rakamlarına göre, Zimbabve’de hesaplanan işsizlik oranı % 80. Güney Afrika ise, göçmen 

yasalarındaki serbestlik nedeniyle sığınmacılar için öncelikli ülkelerden biri. Sorunlu noktalara olan yakınlığı, 

kıtanın geri kalanı ile kıyaslandığında göze çarpan büyük ekonomisiyle birleşince, kendi vatanlarında bulamadıkları 

refahı aramak için milyonları çekmede ilk sıralarda geliyor. BM Mülteciler Yüksek Komiserliği, küresel ölçekte 2010 

yılındaki 845.800 sığınma arayan kişinin beşte birinin Güney Afrika’da olduğunun ve bunların çoğunluğunu da 

Zimbabvelilerin oluşturduğunu belirtiyor.  

BAŞA DÖN 

 

KAMERUN’DA BİR AY İÇESİNDE YEDİ EŞCİNSEL TUTUKLANDI 

Kamerun’da bir ay içerisinde eşcinsel ilişkiye girdikleri gerekçesiyle yedi kişi 

tutuklandı. Yaşları 17 ile 46 arasında değişen 7 kişinin en yaşlısı evinde eşcinsel 

pornosu bulundurmakla da suçlanıyor. 

 Ülkede 1972’de çıkarılan yasayla 

eşcinsel ilişki yasaklanmış, içtihatlarda 

da cezası 6 ay ile 5 yıl hapis ve 20.000 

ile 200.000 CFA arasında para cezası 

olarak belirtilmişti. Başta Uluslararası 

Af Örgütü olmak üzere sivil toplum 

kuruluşların tutuklamalara karşı 

tepkisi sürüyor.   

 BAŞA DÖN 
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UGANDA’DA İKİ KİŞİ CADILIK YAPTIKLARI GEREKÇESİYLE ÖLDÜRÜLDÜ 

Uganda’nın Nebbi bölgesi yakınlarındaki Patek-Makor köyünde aynı aileden iki kişinin öldürülmesi korku ve paniğe 

yol açtı. 15 Ağustos gecesi Silvino Wathum ve kızı Joyce Fuacan’ın yaşadığı evin kimliği belirsiz kişilerce saldırıya 

uğradığı ve anne ile kızın acımasızca öldürüldüğü açıklandı. Yetkililer anne ile kızının uzun süredir cadılık yapmakla 

suçlandıklarını ve cesetlerini parçalara ayrılmış şekilde bulduklarını bildirdiler. 

BAŞA DÖN 

 

TANZANYA’DA CİNSEL İSTİSMAR SUÇLARI ARTIYOR 

BM’nin yayınladığı rapora göre, Tanzanya’da cinsel istismar suçları yaygınlaşıyor. 

Rapora göre, 18 yaşından küçük her 10 kızdan 7’si cinsel istismara uğruyor. 

Ayrıca her 7 erkek çocuktan 1’i de cinsel istismarla karşılaşıyor. Cinsel istismara 

uğrayan çocukların mental, cinsel ve üreme sorunlarının yanısıra HIV/AIDS ve 

diğer cinsel hastalıklarının bulaştırılması sorunuyla da karşı karşıya kaldıkları 

belirtildi. 

BAŞA DÖN 

 

GABON’DA YAŞAYAN KONGOLU MÜLTECİLER ÜLKELERİNE GERİ DÖNÜYOR 

1997 savaşından bu yana Gabon’da yaşayan Kongoluların mültecilik sürelerinin 

Temmuz ayı sonunda dolmasının ardından sınır dışı etme işlemleri başladı. Kongo 

Cumhuriyeti Sosyal İşler Bakanı Emilienne Raoul, ülkelerine yeniden dönecek 

Kongoluların yerleşimlerinin sağlanabilmesi için 660.000 Dolarlık bir bütçe 

ayrıldığını duyurdu. Raoul ayrıca, ülkeye dönecek vatandaşların sosyal 

entegrasyonlarının sağlanması için BM Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) ile 

işbirliği halinde programlar yürütüleceğini kaydetti. 

 1997, 1998 ve 2003 yıllarında Kongo’da 

yaşanan iç savaşlar sonucu Gabon’a 

sığınan yaklaşık 9.500 Kongolu o 

tarihten bu yana ülkede mülteci 

statüsünde yaşamaktaydı. 2.700 kişi ise, 

önceki yıllarda gönüllü olarak ülkelerine 

dönüş yapmıştı.  BMMYK, Kongo’ya 

dönecek olan mültecilere sınırı geçme 

ve resmi işlemlerini tamamlama sürecinde eşlik edileceğini ve 

ihtiyaçlarının karşılanacağını ifade etti. BMMYK sözcüsü Fatoumata 
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Lejeune-Kaba, bu kişilerin mülteci statülerinin sona ermesinden önce Gabon hükümeti ile görüştüklerini ve 

herhangi bir mağduriyetin yaşanmaması için her türlü önlemin alındığını ifade etti. Gabon hükümetinin ülkesine 

geri dönmek isteyen Kongolulara göçmen kartı alabilmek için başvuru yapma hakkı tanıdığını belirten Lejeune-

Kaba,  süreç sona erene kadar her iki hükümete de destek vereceklerini ekledi. Ay sonuna kadar 450 Kongolunun 

Gabon’dan ayrılarak Kongo’ya giriş yaptığı ifade edilirken, bu sayının önümüzdeki günlerde iki katına çıkması 

bekleniyor. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA HAPİSHANELERİNDE BEBEKLER İÇİN ÖZEL BİRİMLER AÇILIYOR 

Dünyanın en yüksek suç oranlarına sahip ülkelerinden biri olan Güney Afrika,  hapishanelerinde yeni bir 

uygulamaya imza attı. 19 Ağustos itibariyle Güney Afrika hapishanelerinde tutuklu anneler ve iki yaş altındaki 

çocukları için özel çocuk birimleri oluşturuldu. İlk kez Cape Town’daki Pollsmoor Hapishanesi’nde yeni doğanlar ve 

yeni yürümeye başlayan çocuklar için uygulamaya konan proje ile çocukların parmaklıklar arkasında 

yetiştirilmemesi hedefleniyor. Pollsmoor Hapishanesi’nde uygulamaya geçen üniteler ülke çapındaki diğer 

hapishanelere de örnek teşkil edecek ve tüm yurt çapında yaygınlaştırılacak. 

 Bebek üniteleri 15 bebeğe evsahipliği yapacak 

kapasitede bulunuyor ve içinde bir kreş ve bir de klinik 

barındırıyor. Islah Hizmetleri Bakanı Nosiviwe Mapisa-

Nqakula, bu birimlerin birer misafirhane veya pansiyon 

gibi görülmemeleri konusunda uyarı yaparken, 

buralarda da güvenlik önlemlerinin bulunacağına dikkat 

çekti. İki yaşın altındaki çocukların hapis cezasına 

çarptırılmış anneleri ile birlikte kalmalarına izin 

verilirken daha büyük çocuklar için koruyucu aile programı 

oluşturulması planlanıyor. 

Mapisa-Nqakula, Pollsmooor Hapishanesi’ndeki bu olanağın, yaşamlarına güzel bir başlangıç yapabilme şansı 

tanımak amacıyla çocuklar için özel olarak tasarlandığını belirtti. Bu birimlerde yetişen çocukların sadece anneleri 

ile birlikte kaliteli yaşam geçirmekle kalmayıp aynı zamanda kumla oynama, yeşil alanlarla temas etme ve 

gökyüzünü görebilme olanakları olacağını söyledi. Ayrıca anneler bebeklerine hapishanelerde hayat vermek 

zorunda kalsalar bile, bu sorumluluğu taşımak zorunda olmayan çocukların cezalandırılmaması gerektiğini belirtti. 

Bu nedenle bu imkânın hapishaneleri rahat hale getirmekten ziyade çocukların yararı için sağlandığını vurguladı. 

Mapisa-Nqakula, önümüzdeki haftalarda ülkedeki diğer hapishanelerde de benzer birimlerin açılacağını duyurdu.  

Güney Afrika Islah Hizmetleri Bölümü, geçtiğimiz yılın rakamlarına göre Güney Afrika cezaevlerinde yaşayan iki yaş 

altı çocukların sayısını 143 olarak bildiriyor.  

BAŞA DÖN 

Pollsmoor Hapishanesi’nde oluşturulan bebek ünitesi 
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ÇEVRE-SAĞLIK 
 

AFRİKA BOYNUZU'NDAKİ KITLIK EN ÇOK SOMALİ'Yİ ETKİLİYOR 

Uzun zamandır kıtlık uyarıları yapılmasına 

rağmen durum felaket haline gelene kadar 

kamuoyunun pek ilgisini çekmeyen Afrika 

Boynuzu Ağustos ayı boyunca hem dünya 

hem de Türkiye gündeminde büyük yer 

işgal etti. 

Aslında tüm bölgede görülen kıtlık en çok 

Somali'yi etkilediği için medyada sanki 

sadece Somali'de yaşanıyormuş gibi lanse 

edildi. Bölgeye giden medya mensupları 

özellikle Somali'deki krizi canlı olarak tüm 

dünyaya aktarma ve dikkatleri Somali'ye 

çekme konusunda önemli bir görev 

üstlendiler. Somali’de 1991'den beri süren 

iç savaş, bölgede sadece güvenlik ve 

otorite boşluğu değil, aynı zamanda 

işlenebilir toprakların hem boş kalmasına hem de verimli işletilememesine yol açtı. Ayrıca El Şebbab'ın bölgeye 

yardım götürmeye çalışan örgütlere izin vermemesi de durumun diğer çevre ülkelere göre daha vahimleşmesine 

yol açtı. Dünyadan gelen baskı üzerine yardımların bölgeye girebilmesi için başkent Mogadişu'dan Ağustos başında 

çekilen örgüt, çekilirken halkın elinde kalan az sayıdaki gıdayı da yağmaladı ve geri döneceklerini belirtmeyi ihmal 

etmedi. 

Ağustos ayı sonu itibariyle Somali'de 4 milyon, bölgede ise 13 milyon kişinin kıtlıktan etkilendiği açıklandı. 

Dünyadan bölgeye çok miktarda yardım gelse de BM tarafından Uganda, Kenya ve Etiyopya'nın da Somali kadar 

kötüleşmesi ihtimali olduğu açıklandı. Yarı sından fazlasını çocukların oluşturduğu 100 bin civarı kişinin öldüğü, 

önümüzdeki 4 ay içinde ise toplam 750 bin kişinin yaşamını yitirebileceği belirtiliyor. Ayrıca bölgedeki temiz su 

sıkıntısı kolera ve kızamık gibi salgın hastalıkların 

da hızla yayılmasına yol açıyor. Çocuklar açlıktan 

değilse salgın hastalıktan hayatını kay bediyor. 

Her gün yüzlerce ölümün yaşandığı kamplarda 

ölüleri gömecek yer bulmakta bile sıkıntı 

çekiliyor. Yüzlerce gönüllü doktorun bölgeye 

gitmesine rağmen yeterli sıhhi malzeme ve ilaç 

bulunmaması hastalıkların yayılmasını 

engellemeyi güçleştiriyor. 
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Ayrıca yardımların nasıl ulaştırıldığı veya ulaştırılacağı da tartışılan konulardan biri. BM bölgeye gönderilen 

yardımların tamamını bölgeye ulaştırmamakla ya da çaldırmakla itham edilirken, BM bazı kayıpların yaşandığını 

fakat bölgedeki güvenlik açığının çalışmalarını neredeyse imkânsız hale getirdiğini bildirdi. Sadece yardımların 

değil, yardımları dağıtanların da güvenliğini sağlayamadıklarını ve çok sayıda can kaybı yaşadıklarını belirtti. 

BAŞA DÖN 

 

61. DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ-AFRİKA OTURUMU YAMOUSSOUKRO’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Fildişi Sahilleri bu sene, 61. Dünya Sağlık Örgütü-Afrika toplantısına ev sahipliği yaptı. 29 Ağustos-2 Eylül tarihleri 

arasında gerçekleştirilen toplantıya 600 temsilci katıldı.  Toplantıda, bölge halkına yönelik sağlık hizmetinin 

gelişimini inceleyen rapor yayınlandı. Raporda, Afrika halklarının sağlığının iklim değişikliğinden olumsuz 

etkilendiği ve bu durumun Milenyum Kalkınma Hedefleri’nde öngörülen sağlık durumunun gelişmesi projesini 

tehlike soktuğu belirtildi. Toplantı sonunda, Afrika’da yürütülen sağlık hizmetlerinin iklim değişikliğini dikkate 

alarak geliştirilmesini öngören programın devreye sokulmasına karar verildi.  5 direktörün yürüteceği program 

çerçevesinde her ülke, toplum sağlığını olumsuz etkileyen etkenleri en aza indirmeyi hedefleyen hareket planı 

oluşturacak ve bölge ülkeleri arasında işbirliği arttırılacak. 

Dünya Sağlık Örgütü’nün bir sonraki Afrika toplantısının 27-31 Ağustos 2012 tarihlerinde Angola’da yapılmasına 

karar verildi. Dünya Sağlık Örgütünün Afrika Bölgesel Komitesi 46 üye devletten oluşuyor ve merkezi Brazaville’de 

bulunuyor.  

BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA'DA YENİ YAPILACAK BARAJLAR TARTIŞILIYOR 

Etiyopya geçtiğimiz aylarda temeli atılan Rönesans Barajı'nın ardından yine oldukça büyük bir baraj projesi ile 

gündeme geldi. Gib III adı verilen ve Kenya'da bulunan Turkana gölünü besleyen Omo nehri üzerine yapılması 

planlanan barajın çevreye tamiri imkânsız zarar vermesinden endişe ediliyor. UNESCO'nun Dünya Mirası listesinde 

olan eşsiz Turkana ekosisteminde de büyük tahribat yapması beklenen baraj için UNESCO bir uyarı yayınladı. 

Barajların zaten bölgede büyük sıkıntılar yaratan iklim değişikliğini nasıl 

etkileyeceği ya da değişiklik sebebiyle verimli olup olmayacaklarının 

bilinmediğini bildiren çevreciler, barajların ihale yapılmadan Salini 

Construction S.P.A isimli şirkete verilmesinin de sorunlu olduğunu 

belirtiyorlar. Ayrıca 2010'da Dünya Bankası tarafından Etiyopya'nın Omo 

nehri havzasına baraj kurması konusunda yapılan araştırmada da barajlar 

kurulursa Turkana gölündeki tuzluluk oranının artacağı, balıkçılık gibi 

faaliyetlerin yapılamaz olacağı ve Kenya'nın durumdan büyük zarar 

göreceğinin vurgulandığına da dikkat çekiliyor. 
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Nil üzerine kurulacak Rönesans Barajı ise, Mısır'ın şimdiye kadar koruduğu Nil üzerindeki hâkimiyeti sonlandırmayı 

amaçlayan bir proje. Etiyopya, Nil suyunun çok büyük bir oranını sağlıyor olsa da ancak % 1'inden 

yararlanabiliyordu. Yeni yapılacak barajla birlikte hem elektrik üretimini hem de temiz Nil suyuna ulaşımı arttırmak 

hedeflense de barajın çevresel etkilerinin ne olacağı konusunda endişeler yüksek. 

BAŞA DÖN 

 

BM NİJERYA’DAKİ PETROL SIZINTILARI HAKKINDA RAPORUNU TAMAMLADI 

BM Çevre Programı, Afrika'nın en büyük petrol üretim bölgesi Nijer Deltası'nın ortasında bulunan Ogoniland'de 

2008 ve 2009 yıllarında meydana gelen petrol sızıntılarının neden olduğu kirliğin boyutlarını değerlendirmek için 

iki yıl süren incelemesinin ardından 4 Ağustos’ta raporunu yayımladı. Raporda, Nijer Deltası'ndaki büyük çapta 

petrol kirliliği doğrulanırken bölgenin petrolden temizlenmesi için şimdiye kadarki en büyük operasyonun 

gerekebileceğini belirtildi. Raporun hazırlık aşamasında bölgedeki kirliliğin boyutlarının değerlendirilmesi için 

200'den fazla yerleşim yeri, 122 km boru hattı, 5 binden fazla hasta dosyası incelendiği ve 23 binden fazla kişiyle 

konuşulduğu kaydedildi. 

Nijer Deltası’nda pek çok uluslararası 

petrol şirketi faaliyet gösteriyor. 

Bölgede faaliyet göstermekte olan en 

büyük petrol şirketlerinden biri olan 

Shell ise, 2008 ve 2009 yıllarında 

meydana gelen iki dev petrol 

sızıntısında sorumluluğu olduğunu kabul 

etti. Şirket, petrol sızıntısına sabotaj ya 

da petrol çalma girişimlerinin değil, 

ekipmanlardaki bir arızanın yol açtığını 

bildirdi. Bu açıklama, raporun Shell şirketi 

tarafından finanse edilmiş olması nedeniyle güvenilir olmayacağına dair eleştirileri de bertaraf etti. Raporda ayrıca, 

petrol sızıntılarında bölgede faaliyet sürdüren Shell şirketinin gerekli prosedürleri izlememesinin etkili olduğunun 

altı çizildi. 

Raporun bir bölümünde, bölge halkının içme suyu olarak kullandığı bir gölde 8 santim kalınlığında petrol 

tabakasının bulunduğuna dikkat çekildi. Ayrıca, sızıntının yaşandığı Ogoniland bölgesinde yaşayanların kaza 

sonrasında stok yapmak için petrol borularına yöneldiği ve sağlıklarını riske attıkları da bildirildi. 

Ham petrolle kirlenen Mangrov bataklıkları çevresinde yaşayan Bodo halkının avukatları, Shell’e açacakları 

davanın yüz milyonlarca dolara mal olabileceğini söyledi. Şirket, Nijerya yasalarına uygun şekilde tazminat 

ödeyeceğini söylüyor. Bodo halkının avukatları ise, bunun ülkede doğal kaynak çıkaran ve İngiltere merkezli diğer 

şirketler için de örnek teşkil edebileceğini, bu nedenle davaların İngiliz mahkemelerine de taşınabileceğini bildirdi. 

Ogoniland’deki petrol sızıntısı 
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Bölgede 70.000 kişi balıkçılık ve çiftçilikten geçiniyor. Balıkçılıkla geçinen Bodo köylüleri, Shell’in İngiltere 

örgütlenmesi hakkında 2008 ve 2009 yıllarındaki iki ayrı sızıntının çevreye ve geçim kaynaklarına zarar verdiği 

gerekçesiyle dava açmıştı. 

BAŞA DÖN 

 

BURUNDİ’DE KOLERA SALGINI  

Burundi’nin Ruanda sınırındaki bölgelerde ilki Ağustos ortalarında olmak üzere 

400 kolera vakasının kaydedildiği ve 7 kişinin hayatını kaybettiği açıklandı. 

Uzmanlar koleranın, kıtlığın etkilediği bölgelerde temiz suya erişimin yetersiz 

olmasından dolayı yayıldığını açıkladı.  

BAŞA DÖN 

 

 

KÜLTÜR-SANAT 
 

DOĞU AFRİKA MÜZİK ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU 

Bu sene ilk kez düzenlenen Doğu Afrika Müzik Ödülleri 20 Ağustos tarihinde 

Kenya’nın turistik Bomas köyünde gerçekleşen törenle sahiplerini buldu. 8 

Doğu Afrika ülkesinin katılım gösterdiği yarışmada 5 kategoride ödüller 

dağıtıldı. Yarışmada yılın en iyi sanatçısı ödülü Burundili Kidum’un olurken, 

yılın en iyi müzik videosu ödülü “Stay in Love” isimli parçasının videosu ile 

Güney Sudanlı eski bir çocuk asker olan Lam Tungwar’a verildi.  

BAŞA DÖN 

 

OSUN-OSOGBO FESTİVALİ 

Osun-Osogbo Festivali 11-29 Ağustos tarihleri arasında Nijerya’nın Osun-

Osogbo Nehri kıyısındaki ormanlık arazide düzenlendi.  Yaklaşık 600 yıldır 

Yorouba dili konuşan Nijeryalılar tarafından kutlanan festival süresince pek 

çok kültürel ve dinsel törenin yanı sıra dans gösterileri, film gösterimleri, 
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çeşitli spor müsabakaları ve sergiler gerçekleştirildi. 5.000’den fazla yabancı turistin katılığı festival, nehir 

tanrılarını kutsamak için düzenleniyor. UNESCO Dünya Kültür Mirası listesinde yer alan Osun-Osogbo Nehri 

kıyısında 17. yüzyıla ait pek çok kalıntı da bulunuyor. Yorouba kültürüne ait pek çok izin bulunduğu bölgede yer 

alan tapınaklar ile taş ve ağaçtan yapılma heykeller pek çok yabancı turistin de ilgisini çekiyor.   

BAŞA DÖN 

 

MANDELA MÜZİKALİ SEYİRCİYLE BULUŞTU  

Dünyanın en çok sevilen isimleri arasında yer alan ve ırkçı rejime karşı verdiği mücadele ile Güney Afrika’nın 

önemli figürlerinden biri haline gelen Nelson Mandela’nın hayatını anlatan müzikal Güney Afrika Johannesburg’da 

sahneleniyor. Mandela Üçlemesi adıyla seyirciyle buluşan müzikalde Güney Afrika eski Devlet Başkanı Nelson 

Mandela’nın hayat hikâyesini anlatmak için opera, geleneksel Xhosa müziği ve caz birlikte kullanılıyor.  

Mandela’nın köydeki çocukluğuyla başlayan müzikal daha sonra siyasi lider olarak ortaya çıktığı Johannesburg 

kasabalarına geçiyor. Müzikalde aynı zamanda ilk 

evliliğinde yaşadığı sıkıntılara da yer veriliyor ve müzikal 

Mandela’nın hapishanede geçen 27 yılının sembolize 

edildiği sahnelerle sona eriyor. 

Yönetmen yardımcılarından Roy Hunter, müzikalin, 

sanat merkezi haline gelmiş diğer ülkelerde de sahne 

alacağını duyurdu.  

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA JAZZ FESTİVALİ 

Dünyanın önde gelen caz sanatçıları 25-27 Ağustos tarihleri arasında 

Johannesburg’da üç gün boyunca devam eden Güney Afrika Caz 

Festivalinde biraraya geldi.  Festivalde Afrikalı caz ustaları Bonga, 

Olufemi ve Oliver Mtukudzi müzikseverlerle buluştu. Afrika’dan, 

uluslararası üne sahip caz ustalarının yanı sıra Amerika, Brezilya, 

Hırvatistan’dan ünlü isimler Güney Afrikalı sanatçılarla birlikte aynı 

sahnede performanslarını sergilediler. 

Amerika’dan Dee Dee Bridgewater, McCoy Tyner, Gerald Veasley, Jeff 

Lorber, Alexander O’Neal ve Frank McComb, Brezilya’dan Tania Maria, 

Hırvatistan’dan HGM Jazz Messengers ve Tutu Puoane Belçika’dan 
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Brüksel Caz Orkestrası festivalde yer alan isim ve gruplar oldu.  

2010 yılında düzenlenen caz festivalindeki başarısı ile 10. yılını tamamlayarak uluslararası anlamda beklenen 

festivaller arasındaki yerini alan Güney Afrika Caz Festivali’ne sadece Johannesburg’dan 20 bin seyirci katıldı.  

BAŞA DÖN 

 

TOGO 2011 GÜZELLİK KRALİÇESİNİ SEÇTİ 

Togo, 27 Ağustos’ta Lome’de düzenlenen gecede 2011 Güzellik 

Kraliçesini seçti.  Bu yıl 17. düzenlenen yarışmada 20 aday yer aldı. 

Jüri puanları; yarışmacıların gerçekleştirdiği geleneksel danslara, 

mayo defilesine ve genel kültürlerini test eden mülakatlarına göre 

verdi. Yarışmayı 18 yaşındaki Monique Handloss kazandı. 1,74 

metre uzunluğundaki Handloss Hukuk Fakültesi ikinci sınıf 

öğrencisi. 

BAŞA DÖN 

 

 

TÜRKİYE AFRİKA İLİŞKİLERİ 
 

SOMALİ VE TÜRKİYE ARASINDA KARŞILIKLI RESMİ ZİYARETLER GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Türkiye Somali’deki kıtlık krizi üzerine tarihinde ilk defa İslam Konferansı Örgütü’nü İstanbul’da acil gündemle 

toplantıya çağırdı. Bu toplantıya katılmak üzere İstanbul’a gelen Somali Cumhurbaşkanı Şeyh Şerif Ahmet ile 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve Cumhurbaşkanı Abdullah Gül görüşmelerde bulundu.  

Somali'deki yaşanan kıtlığa karşı Türkiye'de düzenlenen 

kapsamlı yardım kampanyaları sonucunda 300 milyon lira 

toplandı. Durumun dünya gündemine gelmesiyle birlikte 

bölgeye giden ilk yardım kuruluşlarından biri olan Türk Kızılay'ı 

Türkiye'den toplanan yardımların dağıtılmasını organize etmek 

işini de üstlendi. Başbakan Erdoğan da hem yardımların 

dağıtımını hem de bölgedeki durumu yerinde görmek üzere, 

önceden planlanan Batı Afrika turunun sonunda, Dışişleri 

Bakanı Ahmet Davutoğlu ve iş adamları, medya mensupları, 

Şeyh Şerif Ahmed Başbakan Tayyip Erdoğan’In 
Somali Ziyaretine eşlik etti 
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çok sayıda şarkıcı ve magazin dünyasında ünlü olan ismin içinde yer aldığı bir heyetle Somali'ye gitti. Bölgede 

yaptığı açıklamalarla dünya kamuoyunu Somali'ye yardıma çağıran Erdoğan, durumun gerçekten vahim olduğunu 

ve insanlığın vicdanının sınandığını söyledi. Yaptığı açıklamalarda Somali'de Türkiye'nin büyükelçilik açacağını ve 

havaalanı ile şehir merkezi arasındaki yolun yapımını da Türkiye'nin üstleneceğini belirten Erdoğan, ayrıca temiz 

suya ulaşım için çok sayıda kuyunun açılacağını, büyük bir hastanenin yapılıp işletileceğini, Somali'de iç barışın 

sağlanması için de çaba sarf edileceğini sözlerine ekledi. 

Başbakan'ın ardından CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ile Genel Başkan Yardımcıları Faruk Loğoğlu ve Gürsel 

Tekin de Somali'yi ziyaret ettiler. Somali-Kenya sınırındaki Dadaab Mülteci Kampı'nı gezen Kılıçdaroğlu ve heyeti, 

Türk Kızılayı'nın bölgedeki çalışmalarından çok etkilendiklerini söylediler. Kılıçdaroğlu, Türkiye'de yurttaşlar 

Somali'ye yardım yapmak istiyorlarsa en güvenilir kurum olan Türk Kızılayı'nı tercih etmelerini tavsiye etti. Ayrıca 

Türkiye'deki her üniversitenin iki Somalili öğrenciyi bursla okutması önerisinde de bulundu. 

BAŞA DÖN 

 

LİBYA TEMAS GRUBU İSTANBUL'DA TOPLANDI 

25 Ağustos'ta Trablus'un muhaliflerin eline geçmesi üzerine NATO'nun operasyonlara başlamasıyla birlikte 

gerçekleştirilen Libya Temas Grubu toplantılarının sonuncusu İstanbul'da düzenlendi. Afrika Birliği, Arap Birliği, AB, 

Körfez İşbirliği Konseyi, İslam İşbirliği Teşkilatı, BM ve NATO'dan temsilcilerin yer aldığı toplantının açılış 

konuşmasını Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu yaptı. Toplantıda NATO'nun sivillerin güvenliği tam olarak 

sağlanana kadar görevine devam etmesi konusunda görüş birliğine varıldı. Ayrıca Libya'nın dondurulan 

varlıklarının Ulusal Geçiş Konseyi'ne tahsis edilmesi konusunda da tavsiyede bulunuldu.  

Libya Temas grubu toplantısından önce 23 Ağustos'ta Bingazi'ye giden Davutoğlu Ulusal Geçiş Konseyi Başkanı 

Mustafa Abdülcelil ile görüştü. Görüşme sonrası yapılan açıklamada Davutoğlu, Türkiye'nin UGK'ye desteğinin tam 

olduğunu ve Libya'nın önünde üç önemli hedef bulunduğunu 

söyledi. Davutoğlu, özgür bir Libya'nın inşası, devletin birlik ve 

beraberliğinin sağlanması ve uluslararası toplumda yeni bayrağıyla 

kabul edilmesi olarak sıraladığı hedeflerin gerçekleştirilmesi halinde 

Libya'nın dünyanın parlayan yıldızı olacağını çünkü yer altı 

zenginliklerinin çok değerli olduğunu dile getirdi. Abdülcelil ise 

yaptığı açıklamada, Türkiye'nin verdiği siyasi desteğin yanında 

maddi olarak yaptığı 100 milyon dolarlık yardımın da çok değerli 

olduğunu ifade etti. Ayrıca görüşmelerde askeri, siyasi ve ekonomik 

konuların gündeme geldiğini de vurguladı. Abdülcelil'in 

açıklamasının ardından, Libya'ya yapılan bu yardımın kaynağı ve 

yöntemi ile yasal dayanağının olmaması muhalefet tarafından 

eleştirildi. 

BAŞA DÖN 

Davutoğlu, Bingazi gezisi sırasında 
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SPOR 
 

DÜNYA ATLETİZİM ŞAMPİYONASI'NDA AFRİKALI ATLETLER BÜYÜK BAŞARI KAZANDI 

Güney Kore'nin Daegu kentinde yapılan Dünya Atletizm Şampiyonası'nda 

Afrikalı atletler önemli başarılara imza attılar. 10.000 metre erkeklerde 

Etiyopyalı atlet İbrahim Jelian 26:46:52'lik derece ile İngiliz rakibini son anda 

geçerek altın madalyaya kavuştu. Başka bir Etiyopyalı atlet olan Imena 

Merga ise bronz madalya kazandı.  

Kenyalı atletler David Rushida 01:42:61 ile 800 metrede, Silas Kiplagat 

03:30:47 ile 1500 metrede, Brimin Kipturo 07:53:64 ile 3000 metrede ve 

Emmanuel Mutai ise 02.:04.40 ile maratonda altın madalyayı aldılar. 

Dünya Atletizm Şampiyonası Botsvana’ya ilk altın madalyasını kazandırd  

13. Dünya Atletizm Şampiyonası – Güney Kore / Daegu  
ı. Kadınlar 400 metre finalinde zafer, Botsvana'dan Amantle Montsho'nun 

oldu. Montsho, 49.56 ile hem Botsvana rekorunu kırdı, hem de ülkesine 

dünya şampiyonasındaki ilk altın madalyayı kazandırdı. 200 metrede 3 dünya şampiyonluğu olan ABD'li Allyson 

Felix, 49.59 ile gümüş, Rus Kapachinskaya ise 50.24 ile 3. oldu. 

Dünya Atletizm Şampiyonası’nda tarihe geçen bir başka başarı ise “bacakları olmayan en hızlı şey” olarak bilinen 

Güney Afrikalı atlet Oscar Pistorius’un madalya alan ilk ampute atlet olarak ismini yazdırmasıydı. Hem bir dünya 

şampiyonasında yarışan hem de bu şampiyonada madalya kazanan ilk ampute atlet unvanının sahibi olan Pistorius, 

erkekler 4x400 metre bayrak yarışında yarıştı. Güney Afrika takımında elemelerde yarışan, ancak yapılan itirazlar 

nedeniyle son anda kadrodan çıkarılarak finalde takıma alınmayan Pistorius, takımını finale taşıdığı için gümüş 

madalya alma hakkı elde etti. 

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA BASKETBOL ŞAMPİYONASI 

26. FİBA Afrika Basketbol Şampiyonası (Afrobasket) 17-28 Ağustos 

tarihleri arasında Madagaskar’da düzenlendi. Fildişi Sahilleri’nde 

düzenlenmesi planlanan şampiyonanın, ülkede Nisan ayından bu yana 

yaşanmakta olan siyasi kriz nedeniyle, Madagaskar’da yapılmasına 

karar verilmişti. Şampiyona’nın galibi final maçında Angola’yı 56-67’lik 

skorla geçen Tunus olurken, Nijerya da şampiyonayı üçüncü sırada 

tamamladı. Tunus takımı böylece 2012 Londra Olimpiyatları’na 

katılma hakkını kazandı. 

13. Dünya Atletizm Şampiyonası – 
Güney Kore / Daegu 
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BAŞA DÖN 

YORUM 
Günsu Usanmaz 

AÇAUM Uzmanı 

 

SOMALİ VE KITLIK POLİTİKALARI 

Tüm Afrika Boynuzu ama özellikle Somali için BM’nin başını çektiği uluslararası 

yardım kuruluşlarının 2010’un sonundan beri yaptığı açlık ve hatta kıtlık 

felaketi uyarıları 2011 baharında ne yazık ki gerçek oldu. Somali beklendiği gibi 

durumun en ağırlaştığı yer olurken BM tarafından Temmuz ve Ağustos ayında 

toplam 6 bölgede resmi olarak kıtlık felaketi yaşandığı ilan edildi. Somali’nin 

içinde bulunduğu durumu kavrayabilmek için öncelikle kıtlık felaketinin ne 

demek olduğuna değinmek gerekiyor. Bir bölgede kıtlık ilanı için BM’nin 

2005’te standartlaştırdığı Uluslararası Sınıflandırma Ölçütleri kullanılıyor. Bu 

ölçütlere göre bir bölgede kıtlık ilanı için toplam nüfusun en az %20’sinin 

günlük 2100 kalorinin alında beslenmesi, çocukların en az %30’unun akut kötü 

beslenme yaşıyor olması, her gün 10 bin kişiden 2’sinin ve 10 bin çocuktan 

4’ünün ölüyor olması gerekiyor. Şu anda Somali’de yetersiz beslenen çocuk 

oranı %58’e ulaşırken, 4 milyon insan doğrudan açlık çekiyor. Tüm bölgede 

toplamda 12 milyon insanın etkilendiği ve sadece Somali’de önümüzdeki 

aylarda 750 bin can kaybının yaşanabileceği bildiriliyor. Ekim ve Kasım 

aylarında bölgeye önemli miktarda yağış düşmesinin beklenmesine rağmen, yağış gelse bile besinlerin 

yetişmesinin aylar alacağı, dolayısıyla en az 2012 yazına kadar bölgedeki gıda ihtiyacının süreceği de BM 

tarafından sıklıkla vurgulanıyor. Genelde kıtlık ilanı hükümetlerin inisiyatifine bırakılmış olmakla birlikte Somali’nin 

aşağıda değinilecek özel durumu sebebiyle kıtlık ilanı BM tarafından yapıldı.  

Afrika Boynuzu’ndaki diğer ülkelerde henüz kıtlık ilan edilmemiş olması Somali dışında kalan bölgelerin 

durumunun iyi olduğu anlamına gelmiyor. Diğer Afrika Boynuzu ülkelerinde, örneğin Etiyopya’da daha önce birkaç 

kez kıtlık ilan edilmiş olmasına rağmen hükümetler ülkelerin imajını zedelediği ve çok fazla olumsuz anlam taşıdığı 

için kıtlık ilan etmeyi tercih etmiyorlar. Ancak beklenen yağışların Ekim ayında gelememesi halinde Kenya ve 

Uganda başta olmak üzere Etiyopya, Eritre, Cibuti ve Güney Sudan’ın da durumunun giderek kritik hale geleceği 

konusunda BM yetkilileri sık sık uyarılarda bulunuyor. Kıtlık ilan edilmesi ise tüm dünyaya durumun vahametinin 

daha iyi anlatılmasına ve bölgeyle ilgilenen OXFAM, FAO, WFP, the Famine Early Warning Systems Network, Save 

the Children UK, CARE International gibi örgütlerin alarm seviyesinde çalışmalarına imkân veriyor. 
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Ne Somali için ne de Afrika Boynuzu için açlık, temiz suya ulaşamama, salgın hastalık ve hatta kıtlık yeni bir olgu. 

1900’lerin ortasından beri yaklaşık 20 yılda bir bölgede benzer bir kıtlık vakası ile karşılaşılıyor1. Bu duruma yol 

açan temel sebep ise tahmin edilebileceği gibi Avrupalı devletlerin bölgeye gelmiş olmaları. Önce sömürge 

yönetimleri ardından sömürgelerin tasfiye edilmesi sırasında yaşanan toplumsal ve siyasal dönüşüm, bölgenin 

geleneksel yapısını değiştiriyor. Öncelikle sömürge yönetimleri sırasında göçebelerle yerleşik halk arasında 

kurulmuş olan düzen ve denge bozuluyor. Göçebe yaşayan pek çok klanın yerleşmesi/yerleştirilmesi yeni bir 

üretim modeli ihtiyacı doğuruyor. Oysa bölgede bu yeni üretimi örgütleyebilecek siyasi bir otorite bulunmuyor. 

İkinci olarak yine Avrupalı devletlerin sanayi üretimlerinin yol açtığı iklim değişikliği dünyanın pek çok yeri gibi 

bölgeyi de olumsuz yönde etkiliyor. Ancak bölgedeki üretim ve su kaynakları zaten çok kısıtlı olduğu için etkileri 

çok daha dramatik oluyor. Ayrıca benzer şekilde gıda ihtiyacını içeriden karşılayamayan diğer dünya devletleri 

dünya ticaret sistemine aktif olarak katılabildiği için yetersiz gıda üretimini dışarıdan sağlayabiliyor. Özellikle 

Hindistan, Çin, Rusya ve Brezilya gibi devletlerin artan nüfuslarına oranla yetersiz kalan gıda ihtiyacını 

karşılayabilmek için başvurdukları bir diğer yöntem ise Afrika Boynuzu’ndaki yetersiz besleme sorununu daha da 

arttırıyor. Bu ülkeler, Afrika Boynuzu’nda görece daha verimli toprakları olan Kenya, Etiyopya ve Uganda gibi 

ülkelerin ekilebilir arazilerinin büyük kısmını 49 veya 99 yıllığına kiralayarak işletiyorlar. Arazi sahibi ülkeler yanlış 

politik tercihlerle yabancı şirketleri kendi ülkelerinden arazi kiralamaya teşvik etmek için yabancılara pek çok vergi 

indirimi ve kolaylığı da sağlıyorlar. Dolayısıyla bu arazilerden elde edilen ürünler iç pazara hiç girmeden ya 

doğrudan endüstriyel üretim için ya da araziyi kiralayan ülkenin iç pazarında tüketilmek üzere dışarı çıkarılıyorlar. 

Arazi sahibi ülkeler bu arazilerin kiralarından elde edilen döviz geliri sebebiyle böyle bir tercihte bulunsa da elde 

edilen döviz, halkın beslenmesi için yatırım olarak kullanılmadığından ülke ciddi bir beslenme krizi ile karşı karşıya 

kalıyor. Yerli halk ise bu şartlarda elindeki işlenebilir araziyi işletmekte büyük maddi sıkıntılar yaşamaya ve giderek 

daha fazla oranda araziyi yabancılara kiralamaya başlıyor. Yaratılan bu kısır döngü iç pazarı beslemek için gerekli 

işlenebilir arazi miktarının sürekli düşmesine yol açıyor. Bu sürece eklenen ve 20 aydır süren kuraklık, gerekli 

sulama ve depolama sistemleri bulunmayan yerli üreticinin az miktarda işlediği arazinin de kurumasına yol açıyor. 

Bölgede durumun sık sık tekrarlamasının en önemli sebeplerinden biri de ülkelerin arazileri verimli hale getirecek, 

su depolayacak ya da özel sulama teknikleriyle az miktarda temiz suya ihtiyaç duyan yeni tarım modellerini 

geliştirecek teknik bilgi ve alt yapıdan mahrum olmaları. 

Afrika Boynuzu’ndaki bu genel durumun dışında Somali özelinde yaşanan durumun daha vahim olmasının birkaç 

sebebi bulunmakta. Öncelikle Somali 1991’den beri merkezi bir yönetime sahip olmayan ve topraklarında sürekli 

iç çatışmaların yaşandığı bir ülke. 1839’da Somali’nin kuzeyi İngiltere, güneyi ise 1884’te İtalya tarafından 

sömürgeleştiriliyor. Bu durum Somali’nin güneyi ile kuzeyi arasında hem siyasal hem toplumsal hem de ekonomik 

gelişmişlik açısından büyük farkların oluşmasına yol açıyor. 1960 yılında bağımsızlığın kazanılması ve kuzeyle 

güneyin birleşmesinin ardından Batı tarzı demokratik bir devlet kurma çabası ise 1969 yılında yaşanan bir askeri 

darbe ile son buluyor. 1969’dan 1991’e kadar Said Barre yönetiminde Somali toplumsal kalkınmayı sağlamak 

amacıyla ülkenin şartlarına göre uyarlanmış bir sosyalizm uyguladı. Soğuk Savaş’ın sona ermesi ve 80’lerden 

itibaren Sovyetler Birliği’nden gelen yardımların Somali’den Etiyopya’ya kayması ile Somali hem ekonomik olarak 

kendini çeviremez hale geldi hem de siyasal olarak krize girdi. 1991’de Said Barre’nin devrilmesiyle birlikte de 

günümüze kadar süren iç savaş hali ülkenin tümüne hâkim oldu. Ülkede klanlar ve aşiretler arasında yaşanan 

                                                 
1
 1967-1970 arası Biafra’da, 1970’lerde Uganda’da, 1984-1985 arası Etiyopya’da, 1991-1992 arası Somali’de, 1998-2004’te 
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iktidar mücadelesinin iç savaşa dönüşmesi ve çok sayıda sivil kayba yol açması, Soğuk Savaş sonrası BM ve NATO 

aracılığıyla yapılan insani müdahalelerin ilkinin hayata geçirilmesine yol açtı. ABD’nin başını çektiği bu 

müdahalenin büyük bir başarısızlıkla sonlanmasının ardından BM’nin desteklediği bir ulusal geçiş hükümeti 

kurulmasına rağmen ülkedeki çatışmaları durdurmak da tüm ülkeye hâkim bir siyasi otorite oluşturmak da 

mümkün olmadı. 2000’lerin başından beri de ülkenin büyük kısmını hatta Başkent Mogadişu’nun bile büyük 

kısmını kontrol eden aşırı İslamcı Eş-Şebbab örgütünün telekomünikasyonu kesme, bankacılık faaliyetlerini 

sınırlama, halkı zorla yerinden etme gibi uygulamaları da Somali’nin içinde bulunduğu durumu kötüleştirdi. Eş-

Şebbab’ın varlığına mukabil merkezi bir yönetimin yokluğu Somali’nin dünya arenasında bir çeşit kara delik haline 

gelmesine yol açtı. Tüm yasal ticaret sisteminden dışlanan ülke başta silah olmak üzere her türlü kaçakçılığın 

merkezi haline geldi. Aden Körfezi’nde süren korsanlık faaliyetleri de dünya ticaretini sekteye uğratır düzeye 

gelmeye başlayınca Somali’nin BM dâhil pek çok platformda çözülmesi gereken bir sorun olarak gündeme 

gelmesine yol açtı. 

Somali tarımsal faaliyetler için dezavantajlı bir iklim kuşağında bulunsa da coğrafi konumu itibariyle balıkçılık ve 

ticaret gibi tarım dışı faaliyetlere elverişlidir.  Somali Afrika Boynuzu olarak adlandırılan bölgenin tam ucunda, 

Afrika Kıtasının en doğusunda, Kızıldeniz’in Hint Okyanusuna açıldığı boğazda bulunuyor. Akdeniz ile Uzakdoğu 

arasındaki deniz ticaretinin tam ortasında bulunması ülkeye stratejik açıdan büyük ama kullanamadığı bir avantaj 

sağlıyor. Ayrıca geniş bir sahil şeridiyle ülkeyi çevreleyen okyanus da oldukça verimli kaynaklar sağlıyor. Nitekim 

gelişmiş devletler tarafından korsanlık olarak adlandırılan faaliyetler Somalililer için bu verimli deniz kaynağını 

korumaya dönük bir çaba. 1991’de çıkan iç savaşla birlikte denizdeki ticari faaliyetlerin sekteye uğraması Somali 

açıklarının yabancı devletler tarafından boş alan olarak görülüp kullanılmaya başlanmasına yol açtı. Zaten büyük 

balıkçılık faaliyetlerine girmesine imkân verecek bir teknolojiden yoksun olan halkın küçük kayıklarla balık 

tutmalarını da engelleyen büyük balıkçılık firması gemilerine karşı başlattığı nefsi müdafaa hareketi zaman içinde 

günümüzdeki korsanlık faaliyetlerine dönüştü. Üstelik yabancı devletlerin Somali açıklarını kullanması sadece 

deniz kaynaklarının sömürülmesini değil, çeşitli bomba denemeleri ve hatta nükleer atıkların depolanmasını da 

içeriyordu. Nitekim Uzakdoğu’yu vuran Tsunami felaketiyle birlikte açılarda biriktirilen bu atıklar Somali kıyılarına 

vurarak halkta daha önce görülmemiş hastalıklara ve mutasyonlara yol açtı. 

Somali’nin kıtlık felaketiyle yüz yüze kalmasında etkili olan bir diğer faktör ise Es-Şebbab’ın halka karşı tutumu 

oldu. Öncelikle halkın önemli bir kısmının balıkçılıkla uğraşmasını yasaklayan örgüt, hem yaptığı yağmalarla hem 

de tarımla uğraşan halkı yerinden etmesi sebebiyle ülkenin tüm besin kaynaklarını kuruttu. Buna mukabil yaşanan 

genel kuraklık sebebiyle uluslararası kuruluşların diğer ülkelere sağladığı yardımların da Somali’ye girmesine izin 

vermeyen Eş-Şebbab, örgütlere hem can hem de mal güvenliği konusunda büyük bir tehdit oluşturdu. Halk da bu 

yardımlara ulaşabilmek için başta Kenya sınırında bulunan Dadaab Mülteci Kampı olmak üzere çevre ülkelerin 

sınırına ve başkente doğru büyük bir göç hareketi başlattı. Yaşanan son kuraklık sebebiyle tarımla uğraşan son 

kişilerin de su ve gıda bulmak için topraklarını terk ettiğini açıklayan yetkililer Ekim ayında gelmesi beklenen 

yağışlar düşse bile Somali’de yeniden tarım yapılmaya başlanmasının birkaç seneyi bulabileceğini ifade ediyorlar. 

Bu da ülkenin uzunca bir süre daha kendini toparlayamayacağı anlamına geliyor. 

Bu noktada önemli bir konu da yardım örgütlerinin durumu. Afrika’da faaliyet gösteren örgütler, özellikle de bu 

örgütlerde çalışanlar ciddi riskler alarak, önemli özverilerde bulunarak çalışıyorlar. Fakat bu örgütlerin faaliyetleri 

genelde akut duruma müdahale etmeye odaklı olduğu için aslında yaşanan krizlerin sürekli olarak kendini 
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tekrarlamasına yol açıyor. Halkın kamplara toplanması kendi yaşamlarını kendi kendilerine idame ettirebilme 

olanaklarından tamamen mahrum bırakırken, yerlerinden edilmeyen halka götürülen yardımlar da üretimin 

yeniden canlanmasına olanak verecek mahiyette olmuyor. Hatta bazen tam tersi etkilerde de bulunabiliyor. 

Örneğin 2006-2007 yılında,  Dünya Gıda Programı, Somali’nin senelik gıda ihtiyacını, az sayıdaki üreticinin hasadını 

piyasa çıkarttığı zamanla aynı anda ülkeye gönderdi. Bu durum, bu az sayıda üreticinin mallarının elinde kalmasına 

ve bir sonraki sene üretim yapamamasına yol açtı. Öte yandan halkın kendi üretimini sağlayabileceği teknik ve 

maddi desteğe kavuşturulması ise temel ihtiyaç olmasına rağmen lüks olarak değerlendiriliyor. 1980’lerde bölgeye 

maddi yardım yapan DB ve IMF gibi kuruluşlar tüm dünyaya olduğu gibi bölgeye de, serbest ticaret, özelleştirme 

ve piyasalaştırmaya dayalı uyum programlarını yardımların ön koşulu olarak sundular. Bu uyum programlarının 

hayata geçirilmesi ile sağlık, tarım ve su gibi bölge için sınırlı ve yaşamsal ihtiyaçların karşılanması özelleştirildi. 

Bölgenin özel koşulları sebebiyle ticari olarak işletilemeyen bu ihtiyaçlara bağlı sektörler sonunda iflas etti. 

Yardımların dağıtılmasında yaşanan haraç alma, rüşvet ve yolsuzluklar ise artık vaka-î adiyeden sayılıyor. 

Görüldüğü üzere küresel ve bölgesel pek çok dinamiğin bir araya gelmesi ile ortaya çıkan bu vahim durum için 

çözüm bulma çabaları da sürüyor. Çok uzun zamandır durumun giderek kötüleşeceği yönünde uyarılar yapılsa da 

BM kıtlık ilan edene kadar ne dünyanın ne de Türkiye’nin ilgilendiği Somali kıtlık ilanı ile birlikte bir anda dünya 

gündemine oturdu. Gazetecilerin ölen ve açlıktan acı çeken çocukların görüntülerini her saat başı dünya 

ekranlarına getirmeleri elbette uluslararası toplumdan önemli miktarda maddi ve ayni yardım toplanmasına vesile 

oldu ancak sorunun arkasında yatan yapısal aksaklıkların da göz ardı edilmesine yol açtı. Örneğin son 20 senedir 

süren iç savaş ve 10 senedir nedense hiçbir şekilde kontrol altına alınamayan Eş-Şebbab’ın bir anda neden 

Mogadişu’dan çekilme kararı aldığı kimse tarafından tartışılmadı. Eş-Şebbab’ın mali destek kaynakları ve Suudi 

Arabistan ile olan yakın ilişkileri de sorgulanmayan konulardan biri olarak kaldı. Somali’nin bu krizin ardından 

dünya piyasası ve dünya politik sistemi ile yeniden entegre olması için neler yapılması gerektiği hiç konuşulmadı. 

Eğer bu yönde bir irade oluşursa buna kimin liderlik edeceği ve yöntemin ne olacağı da belirsiz gibi görünüyor. Zira 

BM’nin bu konuda 20 yıldır son derece başarısız olduğu aşikâr. Çin, Hindistan ve Rusya’nın genel olarak Afrika ve 

özel olarak Afrika Boynuzu’ndaki faaliyetleri ve etki alanlarını genişlettiği biliniyor ancak bu insani krize en çok ilgi 

gösteren ülkeler Batılı devletlerden çıkıyor. Türkiye’nin gündeminde de çok büyük yer bulan felakete müdahale 

etmek için Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın bizzat konuyla ilgilendiği biliniyor. Türkiye’den firmaların birçok 

altyapı yatırımı yapacağı ve halka balık tutmayı öğretmek üzere balıkçıların gönderileceği devlet makamları 

tarafından açıklandı. Şimdiye kadar Batılı devletlerin insani yardım, insani kriz, insani müdahale gibi kavramları 

kullanarak önemli gördükleri bölgelerdeki nüfuzlarını arttırdığı biliniyor. Türkiye’nin de “Afrika açılımı” kapsamında 

bölgeye yöneldiği düşünülürse, “Somali’ye İnsani Yardım”ın vicdani sebeplerin yanı sıra ekonomik ve siyasi 

saiklerle düzenlendiği sonucuna varmak hiç de zor değil. Yine de hem Türkiye hem de diğer Batılı devletler 

tarafından yapılan bu insani kriz müdahalesinin dünya çapındaki sonuçlarının ne olacağını öngörmek için biraz 

daha beklemek gerekiyor. 
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